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Päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön tarkoituksena on seurata ja kartoittaa, mitä osaamista De-

livery Managerin tehtävässä vaaditaan, jotta toimeksiantaja Knowit Solutions Oy pystyy muo-

dostamaan tehtävälle vaatimukset sekä kehittämään sitä tulevaisuudessa. Kymmenen viikon 

seurannan aikana tietoperustaa rakennettiin tieteellisistä sekä ammatillisista julkaisuista ilmi 

tulleista aihealueista. Seurannan aikana toteutettiin myös haastattelututkimus aiheesta työ-

hön perehtyminen.  
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1 Johdanto 

Tämän päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön tarkoituksena on seurata kirjoittajan työtä Deli-

very Managerin tehtävässä pilvipalveluita tarjoavassa konsultointiyrityksessä ja muodostaa kä-

sitys tehtävän osaamisvaatimuksista ja tehdä kehitysehdotuksia. Seuranta kestää kymmenen 

viikkoa ja sijoittuu aikavälille 6.2.2023–14.4.2023. Työ koostuu päivittäisistä raporteista ja 

viikkoyhteenvedoista, jotka tehdään jokaisen viikon päätteeksi koko seurantajakson ajan.  

Toimeksiantajana toimii Knowit Solutions Oy -niminen IT-konsultointiyritys. Yritys tarjoaa 

asiakasyrityksille konsultointipalvelua pilven, koodin, datan ja laadun liiketoiminta-alueilta ja 

työllistää Suomessa n. 400 henkilöä. Knowit Solutions Oy on yksi Knowit-konsernin useista yh-

tiöistä. Knowitin eri yhtiöillä on toimintaa Suomen lisäksi Ruotsissa, jossa toimii konsernin 

pääkonttori sekä Norjassa, Tanskassa, Saksassa ja Puolassa. (Knowit, 2023.) Työskentelen 

pilvi-liiketoiminta-alueella Delivery Managerin tehtävässä asiakasrajapinnassa, ohjaan kehitys-

tiimejä ja varmistan, että toimitamme asiakkaalle heidän ostamiaan palveluita. 

IT-palvelunhallinta ja projektinhallinta ovat työn kannalta keskeisessä osassa, ja tekijän tulee 

hallita menetelmiä molemmista aiheista. Työ ei ole tiukasti rajattua, joten valituilla projek-

tinhallintamenetelmillä ei usein ole merkitystä, mutta useamman menetelmän hallitseminen 

tai tunteminen voi auttaa valitsemaan parhaan lähestymistavan kullekin projektille, etenkin, 

jos asiakkaalla on toiveita projektissa käytettävän menetelmän suhteen. 

IT-palvelunhallinnassa keskeistä on ITSM-järjestelmä, jonka kautta kaikkia sisään tulevia töitä 

hallitaan ja ohjataan. ITSM-järjestelmä sisältää usein integraation tuntiseurantajärjestelmään 

ja laskutusjärjestelmään. Knowit Solutionsilla ITSM-järjestelmänä käytetään Atlassianin Jiraa 

(Atlassian.) 

Toimitettavat projektit ovat usein kehitysprojekteja, joten ketterien menetelmien, kuten 

Kanban-, Scrum- tai DevOps-viitekehysten tai muiden agilen, eli ketterien kehitysperiaattei-

den tunteminen edesauttaa projektien vetämistä.  

Dokumentaation ylläpitämisen varmistaminen on keskeisessä osassa myös Delivery Managerin 

tehtävää: vaikka roolissa ei tuotetakaan dokumentaatiota usein, on jokaisessa projektissa 

muistettava varmistaa, että tämä kriittinen - yleensä viimeinen - vaihe tulee tehdyksi. Doku-

mentaation tallennusta varten käytössä on useita järjestelmiä, kuten Microsoftin Sharepoint, 

Atlassianin Confluence, Microsoftin OneDrive ja Jiran Assets. Käytämme myös asiakaskohtai-

sesti kullakin asiakkaalla itsellään käytössä olevia dokumentaatiojärjestelmiä.  
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2 Nykytilanne 

2.1 Nykyinen työ ja osaaminen 

Työtehtävät ja osaaminen 

Tehtäväni delivery managerina on varmistaa, että asiakkaalle toimitetaan sellaista palvelua, 

jota he ovat ostaneet. Ohjaan kahta asiantuntijatiimiä, joissa molemmissa on asiantuntijoita 

eri rooleista: on cloud advisoreita, cloud crchitecteja, specialisteja, client executive sekä de-

livery manager. cloud advisorit auttavat asiakkaita strategian luonnissa, luovat hallintohalleja 

ja tukevat  sekä asiakasta että omaa työnantajaansa kehittymään pilvipalveluiden saralla 

(Cloud2, 2023). Cloud Architectit tekevät projektien teknisiä arkkitehtuurisuunnitelmia 

(Sheemy, 2019) ja specialisit toteuttavat projekteja suunnitelmien mukaisesti. Client Execu-

tive sen sijaan vastaa myynnin roadmapista ja uusista hankkeista. Delivery Manager eli minä, 

vastaan myydyistä projekteista toteutusvaiheessa. Vastaan, että asiakas saa sitä, mistä on 

maksanut, ja huolehdin myös laskutuksesta jokaisen kuun alussa. Asiakastiimin kirjaamat tun-

nit tarkistetaan viikoittain ja kuun vaihteessa tunneista muodostetaan asiakkaalle lasku. 

Delivery managerina varmistan, että hankkeet otetaan työn alle, että tiimin työmäärä pys     

yy hallinnassa ja että oikeita asioita tehdään oikea-aikaisesti. Lisäksi selvitän esteitä tiimin 

työn tieltä ja toimin tukena tiimin jäsenille. Käyn myös jatkuvaa keskustelua myynnin ja asi-

akkaan kanssa tulevista ja käynnissä olevista hankkeista. Iso osa tehtävää on myös tiimin toi-

mintatapojen kehitys, jotta kaikki saataisiin toimimaan mahdollisimman sujuvasti ja tehok-

kaasti: esimerkiksi toimitusaikojen lisääminen työkuormaa lisäämättä. Toiminnan tehostami-

seen voi kuulua esimerkiksi prosessisuunnittelu, automaatiohankkeiden edistäminen, tehtä-

vien priorisointi, ohjeistuksien parantaminen, jne. Osa tehtävää on myös tiimin resursoinnin 

seuraaminen ja kuormitusasteesta vastaaminen: pidän siis huolta siitä, että kaikilla on riittä-

västi tekemistä. Mikäli tekemistä vaikuttaa olevan liikaa, huolehdin lisäresursoinnista. Jos 

työtä ei riitäkään kaikille, kommunikoin senkin muualle organisaatioon, jotta henkilöt voidaan 

työllistää esimerkiksi toisen asiakkaan projekteihin.  

Päivittäiseen työn ohjaamiseen kuuluu lyhyet jokapäiväiset palaverit, eli dailyt eli päivittäiset 

15 minuuttia kestävät palaverit, joissa tarkastellaan töiden etenemistä ja joissa jokainen tii-

min jäsen kertoo kuluvan päivän tehtävistään, pyytää apua ongelmiin ja jakaa tietoa omista 

meneillään olevista tehtävistään (Schwaber & Sutherland, 2020, 9). Samalla tilaisuutta voi-

daan käyttää myös tehtävien priorisoimiseen, mikäli jotain kiireellistä pitää saada tehtyä ”jo-

non ohi”. Joka toinen viikko käymme läpi tiimin kehitys-backlogin ja priorisoimme työt seu-

raavalle kahdelle viikolle eli sprintille. Sprint Planning on tapahtuma, jossa päätetään sprintin 

aikana suoritettavat tehtävät ja Sprintti on ajanjakso, jonka aikana valitut tehtävät tehdään 

(Schwaber & Sutherland, 2020, 7–8). Joka toinen viikko Kanban-taulu groomataan ja varmiste-

taan, että työtä on sopiva määrä. Backlog on projektin tai tuotteen kehitysjono eli lista 
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tehtävistä, jotka valitaan prioriteettijärjestyksessä sprintille (Schwaber & Sutherland, 2020, 

11). Backlogin groomauksella tarkoitetaan sprintin tapahtuma, jossa tehtäviä pilkotaan pie-

nemmäksi (ProductPlan). Kanban on menetelmä, jossa projektin tehtävät visualisoidaan kan-

ban-tauluun tarkoituksena helpottaa projentin hahmottamista (koulutus.fi, 2021).  

Tärkeää on myös etsiä jatkuvasti uusia näkökulmia kollegoilta, koulutuksista tai alan vaikutta-

jilta. IT-ala kehittyy jatkuvasti paitsi teknisesti, myös toimintatavoiltaan. Itse pyrin kokeile-

maan pienellä kynnyksellä koulutuksista opittuja taitoja käytännössä.  

Oman osaamisen arviointi 

Nyt kun olen ollut nykyisessä tehtävässäni vuoden, olen mielestäni päässyt tasolle, jonka voisi 

sanoa olevan kokeneen asiantuntijan tasoa. Toki tässä organisaatioissa on vielä paljon asioita, 

joita en tiedä tai joita en ole kohdannut, mutta viimeisen muutaman kuukauden ajan olen 

pystynyt esittämään kehitysehdotuksia organisaatiotasolla. Aikaisemmassa tehtävässäni olin 

kokeneen asiantuntijan tasolla ollut jo vuosia, mutta uuteen yritykseen ja tehtävään vaihta-

minen toi pienen notkahduksen, mikä lienee luonnollista, kun kaikki on uutta.  

 

Kehittyminen 

Ammatillisen kehittymisen osalta olen mielestäni melko kypsässä vaiheessa. Tunnistan omia 

vahvuuksiani mutta myös sen, että koskaan ei voi tulla valmiiksi vaan aina on opittavaa. Ky-

seenalaistan omia käytäntöjäni ja mietin, miten voisin parantaa. Haen tietoa kollegoilta ja 

alan vaikuttajilta sekä kouluttaudun mielelläni lisää. Uusia haasteita kohdatessani saatan jän-

nittää, mutta tiedän, että minulle on kertynyt työkalupakkiin jo sen verran tietotaitoa, että 

pystyn selviytymään tilanteesta ja melko nopeasti valitsemaan sopivan lähestymistavan. 

Yleensä otan aluksi tarkkailijan roolin ja koitan hahmottaa tilanteesta kokonaiskuvan ja mui-

den välisen dynamiikan. En halua puskea näkemyksiäni väkisin, vaan pyrin valitsemaan lähes-

tymistavaksi sellaisen, jonka koen palvelevan tiimiä. Vaikka pyrkimykseni tässä on auttaa tii-

miä, tiedostan, että välillä ”tarkkailujaksoni” on muiden mielestä liian pitkä ja saatan vaikut-

taa passiiviselta. Haluaisinkin kehittää varmuutta saada asiat haltuun nopeammin, jotta voisin 

lyhentää tarkkailuun käyttämääni aikaa.  

2.2 Sidosryhmät  

Sidosryhmistä tärkeimmät ja töihin vaikuttavimmat ovat tietenkin asiakkaat ja business lead, 

joka ohjaa koko pilvitekemistä. Client executive toimii myyjänä asiakkaan suuntaan ja tarjoaa 

uusia palveluita ja projekteja, joten hänen kanssaan tehdään tiivistä yhteistyötä. Yhteistyö ja 

kommunikaatio on päivittäistä myös asiantuntijoiden, 24/7 Operations Centerin ja projekti-

päälliköiden kanssa. 
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Esihenkilön, tarjooman, HR:n, laskutuksen, resursointitiimin ja technical account managerin 

kanssa kanssa yhteistyö ei ole päivittäistä, mutta säännöllistä.  

Tarvittaessa yhteistyötä tehdään asiakkaiden muiden toimittajien tai alustatoimittajien, 

Googlen, Microsoftin tai AWS:n kanssa. Kuviossa 1 sidosryhmät on luokiteltu sisäisiin, ulkoisiin 

ja kumppaneihin.  

 

Kuvio 1: Sidosryhmät 

2.3 Vuorovaikutustaidot 

Tehtävässä ollaan välikätenä useiden erityyppisiä tehtäviä hoitavien henkilöiden kanssa; on 

tärkeää pystyä kommunikoimaan hyvin teknisten henkilöiden kanssa ja välittämään heidän 

viestinsä ei-teknisille henkilöille. Samoin toisinpäin. Tehtävässä autetaan näitä osapuolia ym-

märtämään toisiaan, joten vuorovaikutustaidoilla on paljon merkitystä. Tehtävässä saa ja jou-

tuu olemaan paljon tekemisissä myös palautteen kanssa - sekä positiivisen että negatiivisen – 

mikä täytyy hoitaa asiallisesti ja selkeästi. Asiakkaalle pitää jäädä kuva, että hänen palaut-

teensa on kuultu ja käsitelty asianmukaisesti ja parhaan mukaan varmistettu, ettei vastaavaa 

pääsisi tapahtumaan uudelleen.  

Haastavia tilanteita mielestäni ovat asiakkaan antaman negatiivisen palautteen muuttaminen 

rakentavaksi ja sen läpikäyminen tiimin jäsenen kanssa sekä tilanteet, joissa tiimin jäsen ei 

voi hyvin ja työn tulos on heikentynyt. Toki heillä on omat esihenkilönsä, joiden tehtävään 

varsinainen työhyvinvointi kuuluu, mutta delivery manager on vastuussa tiimin tuloksesta ja 
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sitä kautta tulee puuttua myös alisuoriutumiseen ja auttaa henkilöitä pääsemään kiinni tehtä-

viinsä.   

2.4 Kehittäminen 

Kehittäminen ja kehittyminen kuuluu oleellisena osana jokapäiväiseen ajatteluun. Miten voi-

simme olla parempia tai tehokkaampia?  Millaisia ongelmia olemme kohdanneet, ja miten nii-

hin voisi reagoida?  Miten voisimme auttaa asiakasta heidän kohtaamissaan haasteissa? Tämän 

kaltaisia kysymyksiä tulee vastaan joka päivä, eikä niihin ole suoraa vastausta, vaan jatkuvasti 

pitää miettiä mitä voisi kokeilla tai tehdä toisin. Viimeisen vuoden aikana olen kehittänyt 

omaa asiakkuustiimiäni ja saanut hyvää palautetta mm. systemaattisen toimintamallin luomi-

sesta, jonka ajatus pohjautuu DevOps-malliseen tekemiseen. DevOps on jatkuva kehittämisen 

malli, jonka vaiheita ovat suunnittele (plan), kehitä (develop), toimita (deliver) ja käytä 

(operate). DevOps-kulttuurin kulmakiviä puolestaan ovat yhteistyö, näkyvyys ja linjaukset 

(collaboration, visibility and alignment), muutokset laajuudessa ja vastuullisuus (shifts in scpo 

and accountability), lyhyemmät toimitusajat (shorter release cycles) ja jatkuva oppiminen 

(continuous learning). (Microsoft.) Tiimin toiminnan kehittämisen ohella tulee kehitettyä 

myös omaa työtä, sillä tiimin toimintatavat eivät muutu omaa toimintaa muuttamatta.  

Tulevaisuudessa tulee miettiä ja kehittää, miten voisimme auttaa 24/7 Operations Centeria 

operoimaan paremmin asiakkaan tukipyyntöjen kanssa, mitä ohjeistusta tulisi parantaa ja mil-

lainen ohjeistuksen tulisi olla, jotta se olisi hyödyllistä. Miten voisimme priorisoida työt niin, 

että voisimme tehdä sekä palvelua kehittäviä toimenpiteitä että asiakkaan tilaamia projek-

teja samoilla resursseilla, tai miten tiimin sisäistä osaamista voisi jakaa paremmin tiimin jä-

senten kesken.  

Osa tulevaa kehitystä on myös pystyä tunnistamaan, mitä osaamista tehtävä vaatii, jotta tule-

vaisuudessa voisi muodostaa käsityksen tehtävän vaatimuksista tai mahdollisesti kouluttautu-

mispolun tehtävää vaihtaville henkilöille.  

2.5 Opinnäytetyön tavoitteet 

Opinnäytetyön tavoitteena on muodostaa työnantajalle selkeä käsitys delivery managerin teh-

tävän sisällöstä ja osaamis-/taitovaatimuksista, joilla tehtävässä pärjää, ja muodostaa osaa-

misprofiili kehitysehdotuksineen. 

Tutkimusongelma: 

- Mitä tietotaitoa delivery managerilta vaaditaan työssään onnistumisessa? 

- Kohtaavatko taidot ja odotukset delivery managereiden ja johdon välillä? 

- Miten osaamista voisi kehittää em. perusteella?  
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3 Päiväkirjaraportointi 

3.1 Viikko 1 

Ensimmäisen viikon suunnitelmana opinnäytetyön suhteen on totutella päivittäiseen rapor-

tointiin ja löytää itselle sopiva rutiini päiväkirjan kirjoittamiseen sekä omien työpäivien seu-

raamiseen. Tavoitteena on myös hahmottaa, mikä on sopiva tarkkuus päivien tapahtumille. 

Maanantai 6.2. 

Aloitin päivän normaaliin tapaan etätyöpisteeltäni kotoa tarkistamalla sähköpostit ja päivän 

aikataulun kalenterista. Sähköpostin välityksellä keskustelin asiakkaan kanssa laskutuksesta ja 

toimitin heille edellisen kuun lukuja sekä tutustuin muihin tulleisiin viesteihin, jotka eivät 

kuitenkaan vaatineet minulta vastausta. Päivälle oli suunniteltuna kuusi palaveria, joista en-

simmäinen oli päivittäinen daily asiakkuustiimin kanssa. Tässä palaverissa käymme läpi kunkin 

osalta kyseisen päivän suunnitelman ja mahdolliset ongelmat tai avuntarpeet.  

Seuraavaksi siirryin palaveriin keskustelemaan kollegojen kanssa siitä, voisivatko he pitää 

torstaina tulevassa keskustelutilaisuudessa esityksen yhteistyönsä toimivuudesta omissa asiak-

kuuksissaan. Tilaisuuden aiheena on yhteistyö, sillä roolikuvauksiin tuli vuodenvaihteessa 

muutoksia ja haluttiin varmistaa, että yhteistyö on lähtenyt hyvin käyntiin. Palaverin jälkeen 

valmistelin vielä ennakkotietokyselyn lähetettäväksi kaikille kutsutuille. Kyselyssä tiedustel-

tiin, ovatko osallistujat tutustuneet uusiin roolikuvauksiin, vastaavatko uudet kuvaukset hei-

dän näkemystään omista rooleistaan, vastaavatko roolikuvaukset heidän nykyisiä roolejaan, 

miten yhteistyö heidän asiakkuuksissaan toimii asteikolla 1–10, mikäli vastaaja antaa huonom-

man vastauksen kuin seitsemän, minkä pitäisi muuttua arvosanan nousemiseksi, tarvitseeko 

vastaajan mielestä jotain prosessia kirkastaa sekä mistä aiheesta toivoisi yhteistä keskustelua 

torstaina.  

Lounaan jälkeen kävimme keskustelua kollegan sekä asiakkuustiimin arkkitehdin kanssa lasku-

tuksesta ja tuntikirjauksien tarkennuksista. Liian iso osa menee nyt geneerisille kirjauspai-

koille, ja pitäisi keksiä tapa tarkentaa yleisiä tehtäviä asiakkaan projekteille. Emme keksineet 

ratkaisua tähän vielä, mutta asiaan palataan myöhemmin. 

Seuraavassa palaverissa keskustelimme asiakkaalle tehdyn ratkaisun jalkauttamisen jatkuvan 

tuen piiriin. Sovimme, että arkkitehti valmistelee dokumentaation siihen kuntoon, että 24/7 

Operations Center pystyy toimimaan sen mukaan, mikäli asiakkaalta tulee häiriötikettejä asi-

asta. Myös asiakasta on tiedotettava oikeasta lähestymistavasta, mikäli he havaitsevat ongel-

mia sovelluksessa. 

Seuraavaksi vuorossa oli asiakkaan kanssa projektipalaveri, jossa keskustelimme heidän Win-

dows 2012 -servereidensä päivityksestä ja siitä, miten projekti saataisiin käyntiin. 
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Tarkensimme scopea ja sovimme, että lähdemme liikkeelle palvelinten omistajien kontaktoi-

misella, jotta voimme lähteä selvittämään kunkin palvelimen käyttötarkoitusta oikeanlaisen 

päivityssuunnitelman tekemiseksi. Keskustelin asiasta palaverin jälkeen myös arkkitehdin 

kanssa saattaakseni hänet ajan tasalle projektin tilanteesta. Päätimme, että tiimin uuden jä-

senen resursointia on edistettävä, ja aioinkin kiirehtiä asiaa seuraavana päivänä.  

Klo 15 oli vuorossa palaveri asiakkaan erään palvelinympäristön manuaalisesta päivitysproses-

sista. Olin paikalla, mutta koska aihe koski enemmän jatkuvia palveluita kuin kehitystä, vas-

tuu edistämisestä oli DM-kollegallani, jonka vastuulla jatkuvat palvelut ovat.  

Päivän viimeisessä palaverissa keskustelimme kollegan sekä tiimin uusimman jäsenen kanssa 

hänen perehdytyksensä sujumisesta, ensimmäisistä tehtävistä, jotka hän oli saanut hoitaak-

seen, sekä katsoimme uusia tehtäviä vanhojen jatkoksi. Palaverin jälkeen palasin vielä aikai-

sempaan aiheeseen ja viimeistelin kyselylomakkeen ja lähetin sen kohderyhmälle. 

Tiistai 7.2 

Tänään päivä alkoi account team bi-weekly-palaverilla. Käymme palaverissa läpi meneillään 

olevia sekä tulevia projekteja ja keskustelemme tiimin resursoinnista. Seuraavana oli vuo-

rossa viikoittainen kokous asiakkaan kanssa, jossa kävimme läpi ajankohtaisia asioita ja asia-

kasta askarruttavia kysymyksiä. Tästä palaverista siirryin suoraan päivän dailyyn, ja sen jäl-

keen jäimme muutaman specialistin kanssa käymään läpi yksittäistä keikkaa, johon asiakas oli 

pyytänyt reagoimaan pikaisesti. Kävimme asiantuntijoiden kanssa tehtävänannon läpi. 

Lounaan jälkeen valmistauduin toisen asiakkaan seuraavana päivänä pidettävään viikkopalave-

riin käymällä läpi edellisen palaverin tehtävät ja tulevan palaverin agendan. Seuraavana vuo-

rossa oli delivery managerien viikkopalaveri, jossa käytiin läpi ajankohtaisia asioita, kuten tu-

levaa muutosta asiantuntijoiden tuntiseurannan ennustamiseen sekä jokaisen osalta asiakkai-

den ajankohtaisiin asioihin. 

Viikkopalaverin jälkeen oli puolen tunnin palaveriton jakso, jolloin ehdin selvittää asiakkaan 

hyvityspyyntöä. Pian sen jälkeen jo alkoikin palaveri asiakkaan tietoturvan parannusohjelman 

tuloksista AWS:n vetämänä. Parannusohjelmaan oli aikaisemmin osallistunut Knowitilta arkki-

tehti ja asiantuntija vastaamaan AWS:n selvitykseen asiakkaan AWS-ympäristön tietoturvan 

tasosta, ja tänään pääsimme kuulemaan selvityksen tulokset. Seuraavaksi oli vuorossa toisen 

asiakkaan sisäinen viikkopalaveri, jossa kävimme läpi aktiivisia tehtäviä, viime viikon kuulumi-

sia sekä valmistauduimme huomiseen viikkopalaveriin asiakkaan kanssa.  

Tämän jälkeen keskustelimme vielä arkkitehdin ja potentiaalisen uuden tiimijäsenen kanssa 

hänen mahdollisuudestaan osallistua alkavaan projektiin, johon hän lupautuikin mukaan. 
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Palaverin jälkeen varmistin, että uuden henkilön tarvittavat oikeudet ovat kunnossa, ja välitin 

hänelle kaikki tarvittavat kokouskutsut projektiin liittyen.  

Palaverien jälkeen oli vielä hetki aikaa jutella apua tarvitsevien asiantuntijoiden kanssa ja 

tarkistaa tikettien tilannetta. Varmistin myös, että projektin kirjauspaikka on kunnossa tunti-

kirjaus- ja laskutusjärjestelmässä. 

Keskiviikko 8.2 

Tänään päivä alkoi projektipalaverilla asiakkaan kanssa, josta siirryin suoraan dailyyn. Dai-

lyssä oli mukana tänään uusi asiantuntija, joka eilisen keskustelumme jälkeen liittyi tiimiin ja 

esittäytyi muille. Dailyn jälkeen keskustelin hetken aikaa arkkitehdin kanssa asiakkaan pro-

jektista ja seuraavista vaiheista, joilla päästään eteenpäin. Lounaan jälkeen oli vuorossa toi-

sen projektin palaveri, jossa kohde saatiin tarkennettua ja todettua, että asia tullaan hoita-

maan toisen projektin piirissä eikä toimenpiteitä tarvita tällä erää. 

Toisen asiakkaan viikkopalaverissa keskustelimme avoimista tehtävistä, suunnittelimme tiket-

tien käsittelyprosessin parantamisesta sekä sovimme suunnittelupalaverit tulevaa iteraation 

suunnittelupäivää varten. Kyseessä tulee omaan kevennetty versio PI-suunnittelusta, jossa to-

teutusjaksolle valitut tehtävät pilkotaan ja suunnitellaan ennen sprinttien aloittamista. Sprin-

tit puolestaan ovat yleensä kahden viikon mittaisia jaksoja, joille valitaan sen verran tehtä-

viä, kuin ko. ajassa tiimi ehtii suorittamaan realistisesti. Suunnittelun tarkoituksena on luoda 

rakennetta ja tavoitteellisuutta tekemiseen hyvän suunnittelun kautta, johon kaikki tiimin jä-

senet pystyvät sitoutumaan. Yleensä PI-suunnittelu pidetään kerran kvartaalissa, mutta tässä 

tapauksessa pidämme sen todennäköisesti useammin, jotta se soveltuu paremmin ko. tiimin 

tarpeisiin. (Husa, 2018.) 

Iltapäivällä valmistelin seuraavan päivän keskustelutilaisuutta tekemällä materiaalipohjan, 

suunnittelemalla aikataulun, viestimällä aikataulun kaikille esittäjille sekä koostamalla en-

nakkokyselyn tulokset esitykseen. Huomenna viimeistelen materiaalin loppuun siltä osin kuin 

se tänään jäi kesken. 

Ensimmäinen iltapäivän kahdesta viimeisestä palaverista oli asiakkuusperehdytystä tiimin uu-

delle jäsenelle, ja viimeisessä pohdimme, mitä asioita tulisi kehittää yleisesti koko organisaa-

tiossa ja miten asioita voisi tehdä toisin. Teimme Miro-alustalla lappuharjoituksen, jossa poh-

dittiin aloita, jatka, lopeta -periaatteella eri prosesseja ja toimintoja, joiden ympärillä päi-

vittäinen tekeminen pyörii.  

Torstai 9.2 

Tänään aloitin päivän käymällä läpi sähköpostit ja keskustelemalla Slackissä apua tarvitsevien 

asiantuntijoiden kanssa. Daily oli normaaliin tapaan klo 10, mutta kaksi seuraavaa palaveria 
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peruuntuivat, joten sain aikaa keskittyä iltapäivän keskustelutilaisuuden materiaalin viimeis-

telyyn sekä ”Tilinomistajan käsikirjaan”, jota hahmottelen asiakkaan AWS-tilien tai GCP-pro-

jektien omistajien käyttöön kasvattamaan tietoisuutta pilvialustoista ja niiden käytöstä. Lou-

naan jälkeen kävimme GCP-arkkitehdin kanssa käsikirjaa läpi, ja hän sai tuoda siihen oman 

näkemyksensä mukaan. AWS-tili sekä GCP-projekti ovat Amazonin ja Googlen nimitys samalle 

asialle. Kyseessä on pilvialustalle luotava säiliö (container), jonka sisälle voi luoda ja hallin-

noida resursseja, kuten virtuaalipalvelimia (joiden nimet AWS:ssä on EC2 eli Elastic Compute 

Cloud ja GCP:ssä Compute Engine). Parhaiden käytäntöjen mukaan jokaiselle erilliselle koko-

naisuudelle on hyvä luoda oma tili. (Amazon.) 

Iltapäivällä oli maanantaina mainitsemani keskustelutilaisuus, jossa esiteltiin ensin uutta or-

ganisaatiomallia ja sen mukaista toimintatapaa, muuttuneita vastuita ja tehtävien tavoit-

teita. Kaksi työparia esittelivät omia hyväksi havaittuja toimintatapojaan, joista muut voivat 

saada inspiraatiota omaan työhönsä. Lisäksi käytiin läpi ennakkokyselyn tulokset ja pyrittiin 

vastaamaan kyselyssä esiin nousseisiin kysymyksiin. 

Perjantai 10.2 

Tänään ei ollut aikaisia palavereita, joten - kuten eilen - aloitin päivän käymällä sähköpostit 

läpi, vastaamalla niihin sekä keskustelemalla ajankohtaisista asioista Slackissä. Päivän ensim-

mäinen palaveri oli daily klo 10, jonka jälkeen jatkoimme suoraan keskustelua asiakkaan toi-

vomasta kehitysprojektista ja sovimme seuraavat askeleet sen suhteen.  

Tämän jälkeen keskustelin asiantuntijan kanssa hänen automaatioideastaan ja miten sitä voisi 

lähteä ehdottamaan asiakkaalle. Ajatuksena olisi automatisoida tiedostojakojen oikeuspyyn-

nöt niin, että automaatio toteuttaisi ne heti tilauksen hyväksynnän jälkeen eikä manuaalisia 

toimenpiteitä tarvittaisi kuin erikoistapauksissa. Toteutus vaatisi asiakkaalta investointia, jo-

ten ennen ehdotusta on arvioitava mm. takaisinmaksuaika säästyneestä tuntityöstä, josta 

asiakas tällä hetkellä maksaa ilman automaatiota. Pyysin tästä tarkempaa raportointia, joten 

itse laskelma jää tuonnemmaksi, kunnes olen saanut dataa takaisinmaksuajan laskemista var-

ten.  

Tämän jälkeen keskustelimme asiakkaan laskutustavan muuttamisesta, mutta totesimme, 

että muutos vaatii syvempää suunnittelua. Riskinä nimittäin on, että toteutuessaan malli olisi 

hankala ja laskutukseen kuluisi huomattavasti nykyistä enemmän työtunteja sekä oikeellisuus 

saattaisi kärsiä. Varasimme tästä ensi viikolle suunnittelupalaverin. Vielä ennen lounasta kes-

kustelin arkkitehdin kanssa ajankohtaisista asioista ja tämänhetkisistä kipukohdista asiakkuu-

den hoitamisessa.  
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Lounaan jälkeen kävin läpi asiakkaan toimittaman projektinhallinnan käsikirjan Windows Ser-

ver 2012 -projektia varten ja tein omat muistiinpanot maanantaita varten, jolloin käymme kä-

sikirjan läpi yhdessä.  

Iltapäivän ainoassa palaverissa keskusteltiin eilisestä keskustelutilaisuudesta ja tulevista teh-

tävistä. Osallistujilta tuli palautetta, että tekemämme kysely olisi hyvä toistaa säännöllisesti. 

Kyselyä voisi palautteen perusteella myös parantaa, jotta saamme oikeasti tietoa niistä asi-

oista mitä halusimme, joten päätimme muotoilla muutaman kysymyksen uudelleen ja tes-

taamme toimivuutta seuraavalla kerralla. Päätimme uusia kyselyn kerran kvartaalissa. Mie-

timme myös, olisiko yhteiselle kanbanille käyttöä, jotta voisimme paremmin pysyä perillä kil-

tatoimintaan liittyvistä tehtävistä, mutta päätimme kuitenkin jättää asian hautumaan.  

Palaverin jälkeen jatkoin asiakkaan AWS- ja GCP-käsikirjojen työstöä ja samalla opiskelin 

AWS:n ja GCP:n toimintaa, jotta osaan avata asian myös käsikirjassa. Käytin tiedonlähteenä 

Amazonin AWS-dokumentaatiota (AWS Organizations FAQs) sekä Googlen Google Cloud -doku-

mentaatiota (Projects). Välitin käsikirjat AWS- ja GCP-arkkitehdeille kommentoitaviksi. Ta-

voitteena olisi saada seuraavat versiot asiakkaan katselmoitavaksi ensi viikolla.  

Viimeiseksi ennen päivän päättämistä toivotin vielä uuden GCP-arkkitehdin tervetulleeksi ta-

loon, ja sovimme maanantaille pidemmän tutustumispalaverin, jotta voimme tehdä tarkem-

man perehdytyssuunnitelman.  

Viikon 1 yhteenveto 

Tällä viikolla tein paljon töitä Windows 2012 -projektin ympärillä; siitä keskusteltiin eri pala-

vereissa ja pohdin asiaa myös itsekseni. Saimme projektia varten myös uuden jäsenen tiimiin, 

ja hänen kanssaan käytiin paljon asioita läpi. Projekti jäsentyi viikon aikana - ainakin omassa 

mielessäni - hyvin, ja se tuntuu tässä vaiheessa selkeältä kokonaisuudelta. Aika kuitenkin 

näyttää, miten tilanne elää, kun pääsemme keskustelemaan tilinomistajien kanssa.  

Kyseisen projektin kohteena on asiakkaan AWS:ssä olevat palvelimet, joissa on Windows Ser-

ver 2012 -käyttöjärjestelmä, jonka tuki tulee loppumaan 10.10.2023. Tämän jälkeen tuot-

teille ei saa tukea Microsoftin puolelta, eli niille ei enää julkaista päivityksiä. Tämä tarkoit-

taa, että käyttöjärjestelmän versio muuttuu tietoturvattomaksi, kun havaittuja aukkoja ei 

enää paikata päivityksillä. Näin ollen ne ovat suuri riski yrityksen tietoturvalle (Microsoft). 

Ympäristöstä eli AWS tilin sisällöstä ja käyttötarkoituksesta riippuen palvelimille voi tehdä 

joko ns. in-place upgraden eli päivityksen olemassa olevalle palvelimelle tai luoda uuden pal-

velimen uudemmalla käyttöjärjestelmällä ja migroida, eli siirtää, palvelimen sisältö (sovelluk-

set, tiedostot, tietokannat) uudelle palvelimelle. Mikäli palvelimella olisi esimerkiksi sovellus, 

jonka asennuksesta kukaan ei enää tiedä mitään, voi olla turvallisempaa tehdä in-place 

upgrade sovelluksen käytön ja näin asiakkaan liiketoiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi. 
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Mikäli taas sovelluksien asennus ja toimivaksi saaminen uudella palvelimella ei ole ongelma, 

voi migraatio olla parempi vaihtoehto. (Amazon, 2022.) 

Asiakkaan toimittama käsikirja, jota kävin läpi perjantaina, ei täysin tukenut edellä mainit-

tua, ei myöskään Knowitin sisäisiä prosesseja, joten tulen maanantaina ehdottamaan siihen 

muutamia muutoksia, jotta projekti olisi hallittavampi ja hyödyntäisimme niitä resursseja, 

jotka projektille on varattu eikä tilattaisi palvelimia 24/7 Operations Centeriltä, kuten asia-

kas käsikirjassa ehdottaa. Asiakkaan mallissa he eivät saa kaikkea sitä hyötyä mitä voisimme 

tarjota, jos arkkitehti suunnittelee jokaisen tilin parhaiden käytäntöjen mukaisesti. Toki mei-

dän on mahdollista toimittaa asiakkaalle pelkkiä palvelimiakin, mutta se rajaa roolimme pro-

jektissa hyvin pieneksi, ja asiakkaalle itselleen jää suuri vastuu tilalta sopivat komponentit 

kullekin tilille.  

Mitä tulee keskustelutilaisuuteen, joka myös vei ison osan tämän viikon tunneista, olisin jär-

jestänyt sen toisin ja ollut liikkeellä aikaisemmin, jos se olisi ollut mahdollista. Alun perin 

olimme kollegan kanssa aikatauluttaneet ajankohdan jo kuukausia sitten ja tarkoituksena oli 

pitää työpajatyylinen kokoontuminen, jossa olisi saatu yhdessä ratkottua osallistujien nosta-

mia aiheita. Vuoden vaihteessa tehty organisaatio- ja etenkin tehtävänkuvauksen muutos, 

muutti suunnitelmia, ja työpajan sijasta päädyimme pitämään info-/keskusteluhenkisen tilai-

suuden. Ennakkokyselyyn vastauksia tuli kiitettävästi, vaikka aikaa vastaamiseen olikin vain 

muutama päivä. Vastauksissa tuli paljon hyvää palautetta asioista, jotka ovat vielä epäselviä 

ja jotka tarvitsevat kirkastusta. Tuli myös toiveita prosesseista, jotka olisi hyvä käydä läpi yh-

teisesti. Saimme tästä hyvin materiaalia tuleville kuukausille ennen seuraavan kyselyn lähet-

tämistä ja työpajan järjestämistä. Selvästi kuitenkin huomasi, että osan kysymyksistä ihmiset 

olivat ymmärtäneet eri lailla kuin toiset, joten niihin on tehtävä muutoksia ennen seuraavaa 

kertaa.  

Toinen kehitykseen liittyvä asia, jota tällä viikolla en varsinaisesti tehnyt, mutta mietin, on 

muutaman viikon päästä oleva työpaja, jonka tarkoituksena on käsitellä sitä, miten tiimin uu-

sien jäsenten perehdytysaikaa voisi lyhentää niin, että he olisivat kypsiä tekemään asiakaslas-

kutettavaa työtä mahdollisimman pian. Omassa tiimissäni on aloittanut lyhyen ajan sisällä 

kolme uutta asiantuntijaa, joista kaksi on uusia myös firmassa ja yksi tässä asiakkuudessa. 

Olen nyt pitänyt heidän kanssaan viikkopalavereita, joissa olemme käyneet läpi ajankohtaisia 

asioita, ja kahdelle heistä on osoitettu tiimistä kokeneempi tukihenkilö (kolmannen kanssa 

asia käydään läpi vasta ensi viikolla). Toki dailyissä on varmistettu, että kaikki on hyvin ja pe-

rehtyminen itse työtehtäviin on hyvässä vauhdissa. Tähän ei kuitenkaan ole mitään määrä-

muotoista muistilistaa tai prosessia, vaan olen lennosta yrittänyt muistaa kaiken. Tämän oma-

kohtaisen ”perehdytysharjoituksen” jälkeen olen ajatellut lähettää perehtyneille kyselyn pe-

rehdyttämisen onnistumisesta ja kehitystoiveista. Tämän perusteella toivon saavani materiaa-

lia, jotta voisin koostaa ensimmäisen version perehdyttäjän muistilistasta yhteiseen käyttöön. 
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Ehkä voisin pienimuotoisesti hyödyntää jotain palvelumuotoilun prosesseja ja etsiä tietoa 

siitä, mitä juuri perehtyjä tarvitsee. 

Ensi viikon osalta tavoitteena on edistää perehdytysmuistilistaa pidemmälle ja ”koe-esitellä” 

ensimmäinen versio perjantaina kollegalle. Asiakastyön osalta pidämme tiistaina pidemmän 

suunnittelukokouksen, jossa keräännymme kaikki samaan tilaan suunnittelemaan tulevat työt 

niin tarkalle tasolle kuin mahdollista. Tarkoituksena olisi, että suunnittelun jälkeen kaikille 

tiimin jäsenille on selkeää, mitä missäkin kehitystehtävässä tehdään, ja kuka vain voisi to-

teuttaa ne. Saamme myös kuvan työmäärästä ja siitä, mille ajalle voimme sitoutua tähän työ-

määrään.  

3.2 Viikko 2 

Maanantai 13.2. 

Aloitin viikon käymällä läpi sähköpostit ja vastaamalla niihin, loin myös projektiin liittyviä 

tehtäviä Jiraan ja tarkistin kaikille oikeat tuntikirjauskoodit. Päivän ensimmäinen palaveri oli 

tutustumishetki uusimman tiimijäsenen kanssa, joka oli viime viikolla aloittanut uutena GCP-

arkkitehtina. Kävimme läpi asiakkaaseen liittyviä perusasioita, ja välitin hänelle tiimin va-

kiotapahtumat. Hetken rupateltuamme siirryimme dailyyn, jossa hän esittäytyi muulle tiimille 

ja kaikki hänelle.  

Dailyn jälkeen valmistelin oman osuuteni asiakkaan kuukausipalaverin materiaaliin. Palave-

rissa kerroin käynnissä olevien projektien statuksen ja keskustelimme muista ajankohtaisista 

asioista. Kuukausipalaverin jälkeen oli vuorossa palaveri koskien asiakkaan toivetta uuden 

eristetyn ympäristön perustamisesta. Kävimme läpi keskeiset vaatimukset, ja arkkitehti jäi 

suunnittelemaan tarkempaa kokonaisuutta.  

Seuraavassa palaverissa kävimme läpi asiakkaan kanssa Windows 2012 -projektin tilannetta ja 

suunnitelmaa, miten edetä kohti teknisiä suunnitelmia. Päätimme tehdä valmiin kysymyspat-

teriston toimitettavaksi AWS-tilien omistajille, jotta he osaisivat varautua siihen, mistä ai-

omme keskustella suunnittelupalavereissa. Asiakaspalaverin jälkeen keskustelin tästä ajatuk-

sesta vielä toteuttavan asiantuntijan kanssa, ja hän jäi miettimään sopivaa kysymyslistaa. 

Päivän viimeisessä palaverissa juttelimme tiimin uusien jäsenien kanssa perehtymisen tilan-

teesta, mahdollisista haasteita ja toiveista. Kysyin myös, suostuisivatko he haastateltaviksi 

perehdytyksen parannusta varten. Suunnitelmani on koostaa haastattelukysymyksiä ja uusia 

haastatellen saada mahdollisimman paljon tietoa perehdytyksen sokeista pisteistä ja paran-

nuskohteista. Ajattelin tehdä aiheesta minitutkimuksen tekemällä aluksi puolistrukturoidun 

tai teemahaastattelun. -Päätän lähestymistavasta, kunhan olen pohtinut asiaa hieman pidem-

mälle. Puolistukturoidussa haastattelussa on teeman lisäksi mietittynä valmiita kysymyksiä, 
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jotka esitetään kaikille haastateltaville, mutta mahdollisesti eri järjestyksessä Teemahaastat-

telussa puolestaan haastattelija on miettinyt valmiiksi teeman, mutta ei valmiita kysymyksiä. 

(Saaranen-Kauppinen ja Puusniekka, 2006, 6.3.3 ja 6.2.3.) 

Tiistai 14.2. 

Päivä alkoi tavalliseen tapaan sähköpostin tarkistamisella ja viesteihin vastaamisella sekä tiis-

taiseen tapaan palaverilla asiakkaan kanssa ja dailyllä, jotka kummatkin sujuivat tavanomai-

seen tapaansa. Vakituisten palaverien jälkeen osallistuin asiakkaan kanssa projektipalaveriin.  

Pikaisen lounaan jälkeen siirryimme koko tiimin kanssa suunnittelemaan kuluvan puolen vuo-

den kehitystehtäviä. Jokainen tiimin jäsen sai esitellä vuorollaan suunnittelemansa tehtävän, 

minkä jälkeen kävimme aiheesta avointa keskustelua. Jokaisen tehtävän osalta sovittiin ete-

nemissuunnitelma ja -aikataulu. Suunnitelmien läpikäyntiin oli varattu kaksi tuntia, joka riitti 

juuri kaikkien tehtävien läpikäymiseen. Mielestäni suunnittelutilaisuus oli erittäin onnistunut 

ja kehitystehtävistä jäi selkeä ja yksimielinen kuva. Koko tiimi saatiin kartalle tulevista ja 

meneillään olevista asioista, ja saimme asetettua yhteisen tavoitteen, jota kohti mennä. 

Tämä oli ensimmäinen pidempi suunnittelusessio, ja vastaava suunnittelusessio tullaan pitä-

mään uudestaan viimeistään puolen vuoden kuluttua. Ennen seuraavaa suunnittelua järjestän 

myös retrospektiivin, jossa tarkastellaan edellistä jaksoa ja sen aikana saavutettuja asioita ja 

pyritään löytämään parannuskohteita (Schwaber & Sutherland, 2020, 10). Tapahtumaa voisi 

löyhästi verrata sprintiin, eli määritetyn mittaiseen ajanjaksoon, jonka aikana tehtävät työt 

suunnitellaan sprintin suunnittelussa eli sprint planningissä. Sprint planning esiintyy mm. 

Scrum-viitekehyksen mukaisessa toimintamallissa, mutta myös muissa ketterän kehityksen vii-

tekehyksissä. (Turley, 36.) Vaikka tiimimme ei noudatakaan sprinttityyppistä toimintamallia, 

pidän hyödyllisenä, että aina välillä pysähdytään miettimään mitä tehdään seuraavaksi. Scrum 

on ketterän kehityksen viitekehys, jota käytetään paljon sovelluskehityksessä (Koulu-tus.fi, 

2021). 

Sprint planning tehdään aina sprintin alussa, ja sen aikana tiimi suunnittelee oman työnsä, 

jonka aikoo sprintin aikana toteuttaa. Tarkoituksena on ”nostaa” tehtäväksi tärkeysjärjestyk-

sessä tehtäviä backlogilta ja pilkkoa ne tarpeeksi pieniksi yksittäisiksi tehtäviksi, jotta tiimi 

voi varmasti sitoutua toimittamaan suunnittelemansa asiat sprintin aikana. (Turley, 36.) 

Keskiviikko 15.2. 

Tähän päivään ei liittynyt suuria oivalluksia eikä kehitystehtäviä, sillä koko päivä meni erilai-

sissa palavereissa ja keskusteluissa, joita mahtui kalenteriin yhteensä kymmenen kappaletta. 

Tavoitteena on huomenna ehtiä tutkia tarkemmin hyväksi havaittuja perehdytyskäytäntöjä ja 

muodostaa käsitys sopivista haastattelukysymyksistä ja haastattelutavasta.  
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Torstai 16.2. 

Tänään tavanomaisten palavereiden lisäksi ehdin etsiä taustamateriaalia perehdytyshaastat-

teluja varten, sekä kokosin alustavan listan kysymyksiä haastattelun tueksi. Päädyin puo-

listrukturoituun haastatteluun ja kyselemällä kollegoilta sain myös lisää haastateltavia. Ka-

sassa on yhteensä kahdeksan haastateltavaa, jotka edustavat melko kattavaa joukkoa eri tii-

meissä ja eri tehtävissäkin aloittaneita henkilöitä. Huomenna teen esitestauksen haastatte-

lusta ja muokkaan apukysymyksiä tarpeen mukaan.  

Kysymyslistan muodostamisen tukena käytin Työterveyslaitoksen Perehdyttäjän TOP 10 -muis-

tilistaa ja etenkin listan kohtaa kuusi, työtehtäviin perehdyttäminen, sillä juuri sellaisia pa-

rannusehdotuksia on tarkoitukseni selvittää. Työterveyslaitoksen mukaan on tärkeää kertoa 

mm. tehtävän merkityksestä, kertoa vastuualueista sekä esitellä yksityiskohtaisesti työssä 

käytettävät välineet (TTL). Käytin apuna myös Milla Pokkisen opinnäytetyötä “Onnistunut pe-

rehdytys, avain menestykseen” ja siinä tehtyä tutkimusta sekä tutkimusaineiston keräämiseen 

käytettyä työntekijöiden haastattelulistaa. Kyseisessä opinnäytetyössä on tutkittu perehdy-

tyksen nykytilannetta ja kehitetty sitä havaittujen tarpeiden mukaisesti. Pokkisen selvityksen 

mukaan työhön perehdytystä tarvitaan, kun työtehtävä muuttuu tai vaihtuu, ja etenkin, jos 

muutos edellisiin tehtäviin on merkittävä tai tehtävä muuttuu täysin. Suunnitelmallisen pe-

rehdyttämisen kautta työntekijälle selviää, mitä kaikkia tehtäviä työhön kuuluu ja minkälaisia 

työvälineitä, sovelluksia tai pääsyoikeuksia työssä tarvitaan. (Pokkinen 2014, 15.) 

Perjantai 17.2. 

Tänään oli peruspalaverit normaaliin aikaan, ja hoidin tavalliseen tapaan sähköpostit, slack-

keskustelut ja muun viestinnän, tein muutamia päivityksiä tilinomistajan käsikirjaan sekä 

koostin asiakkaalle esikysymyslistan toimitettavaksi AWS-tilien omistajille. Kysymyslistan tar-

koituksena on antaa asiakkaalle mahdollisuus valmistautua projektin suunnittelupalaveriin ja 

kutsua paikalle tarvittavat henkilöt, kun läpikäytävät asiat ovat ennalta tiedossa. Lisäksi 

teimme pientä analyysiä asiakkaan tikettien, eli tukipyyntöjen, aiheista, ja kävimme läpi si-

säisen kehitysprojektin viimeisen tehtävät.  

Kollegan kanssa kävimme läpi tulevan työpajan sisältöä sekä ehdottamaani menetelmää, jossa 

kerään pohjatietoja haastattelemalla henkilöitä ja työpajassa haastattelumateriaalin pohjalta 

nostetaan esille käyviä ongelmakohtia post-it-lapuille. Laput ryhmitellään ongelman aihealu-

een sekä haastatellun profiilin mukaan. Erilaisten profiilien muodostamiseksi haastattelussa 

kysytään myös henkilön rooli yrityksessä, työkokemus vuosina vastaavasta tehtävästä sekä 

työvuosien pituus Knowitissa. Näiden tietojen avulla on tarkoitus jakaa haastateltujen vas-

tauksia ja muodostaa persoonia, kuten mahdollisesti persoona ”noviisi” eli henkilö, jolla ei 

ole pitkää uraa IT-alalla ja on uusi Knowitissa, tai persoona ”konkari”, jolla on jo pidempi ura 

takanaan IT-alla mutta tuore Knowitissa. Kolmas persoona voisi olla jotain näiltä väliltä, 
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kuten pidempi ura Knowitissa, mutta vaihtanut juuri tehtävää. Pidin tänään myös esitestauk-

sen haastattelukysymyksistä, ja vaikka tulokset olivat melko hyviä, havaitsin, että muutama 

tarkentava kysymys tarvitaan, jotta tieto olisi täsmällisempää. Kerron tulevista haastatte-

luista ja työpajan suunnitelmasta enemmän viikon yhteenvedossa. 

Viikon 2 yhteenveto 

Työhön perehdytys on tärkeä osa rekrytointiprosessia, ja epäonnistunut perehdytys voi saada 

uuden työntekijän muuttamaan mieltään ja jättämään tehtävän. Onnistuessaan perehdytys 

voi sitä vastoin johtaa parempaan asiakastyytyväisyyteen, tuottavuuteen ja parempiin suhtei-

siin työntekijöiden kanssa. Perehdytyksen tavoite on valjastaa uuden työntekijän into ja pitää 

hänet innokkaana. (Cadwell, 1988, 3). Suunniteltu, järjestelmällinen ja ohjattu perehtyminen 

mahdollistaa panostamisen työhön ja antaa valmiudet kehittää omaa ammatillista osaamista. 

Perehdyttäminen tukee työntekijän lisäksi yrityksen toimintaa ja sen tehokkuutta, parantaa 

tuloksellisuutta sekä nostaa työn laatua (A.I.Mater, 2018). Työturvallisuuslain 14§ mukaan 

työntekijä on riittävällä tasolla perehdytettävä tehtäviinsä ja hänelle on näin annettava riit-

tävästi tietoa työpaikan vaara- ja haittatekijöistä sekä hänet on tutustutettava työolosuhtei-

siin, työmenetelmiin sekä työvälineisiin. Työntekijälle annettua ohjausta on myös täydennet-

tävä. (Finlex.) Lain kohta toki liittyy nimensä mukaisesti työturvallisuuteen ja vaaratilantei-

den ehkäisyyn, mutta IT-työssäkin voi huolimattomuudella aiheuttaa ainakin haitta- jos ei nyt 

vaaratilanteita. 

Aikaisemmin päiväyhteenvedossa kerroin pohtineeni teema- ja puolistrukturoidun haastatte-

lun välillä ja päädyin kokoamaan puolistrukturoidun haastattelun. Päädyin tähän menetel-

mään, koska ajattelin tulosten analysoimisen olevan helpompaa, jos haastattelut ovat tois-

tensa kaltaisia, etenkin kun aion pitää haastattelujen purkuosuuden osana työpajaa. Näin ol-

len siis muutkin kuin minä tulevat tutustumaan vastauksiin ja nostamaan sieltä nousevia on-

gelmakohtia ylös.  

Kokosin haastattelujen kysymykset (liite 1) niin, ettei niihin voisi vastata kyllä tai ei. Lisäksi 

pyydän vastaajia kuvailemaan omia kokemuksiaan. Perjantaina tein esitestauksen eli kokeilin 

kysymysten toimivuutta käytännössä. Havaitsin, että alkuperäisillä kysymyksillä en saa niin 

syvällisiä vastauksia kuin haluaisin, joten tein kysymyslistaan tarkennuksia. Tulen pitämään 

suurimman osan haastatteluista huomenna maanantaina sekä tiistaina.  

Työpaja on aikataulutettu torstaille, ja tämänhetkinen suunnitelmani sen kulusta on seu-

raava: Tulostan jokaisen haastattelun kirjallisen version paperille ja annan jokaisen lukea ne 

läpi ja kirjoittaa kahdelle eri post-it-lapulle haastattelusta esiin nousevat ongelmakohdat. 

Toiset laput kiinnitetään seinälle ja ryhmitellään aihealueen mukaan. Toiset kiinnitetään ai-

kajanalle eli journey mapille siihen vaiheeseen perehtymisprosessia, jossa ongelma on tullut 

vastaan. Journey mapin avulla voidaan hahmottaa kohteen (asiakas, työntekijä, ryhmä) matka 
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tai tietty matkan osa ja vaiheet, jotka hän sen aikana käy läpi ja niiden mahdolliset ongel-

mat. Tavoitteena on, että tutkijaryhmä pystyy ymmärtämään kokemuksen tutkitun silmin. 

(Cramer, 2022.)  En ole vielä miettinyt journey mapia tarkemmin, mutta siinä voisi olla esi-

merkiksi seuraavat vaiheet: työntekijä tulee uuteen tiimiin -> tutustuu asiakkaaseen -> tutus-

tuu tiimiin -> saa käyttönsä työvälineet -> tuntee olonsa varmaksi. Kirjoitan aikajanasta 

enemmän, kun olen ensi viikolla suunnitellut asiaa pidemmälle. 

Ensi viikolla aion saada haastattelut ja taustamateriaalin kasaan, suunnitella työpajan aika-

taulun ja kirjoittaa sen tavoitteen selkeästi auki. Toki aion hoitaa myös asiakastyöt, mutta 

toistaiseksi viikolle ei ole sovittu niin paljoa asiakaspalavereja kuin tällä viikolla oli - onhan 

kuitenkin Etelä-Suomen hiihtolomaviikko. 

3.3 Viikko 3 

Maanantai 20.2. 

Tavallisten päivittäisten tehtävien ja palaverien lisäksi pidin tänään neljä kappaletta pereh-

dyttämishaastatteluja ja valmistelin torstain työpajaa varmistamalla esittäjien aikataulut ja 

esiintymisten ajankohdat sekä suunnittelemalla työpajan kulun ja tehtävät. Suunnitelma tu-

lee tarkentumaan vielä sitten, kun olen saanut kaikki haastattelut pidettyä ja näen, minkä-

laista materiaalia meillä on työstettävänä, mutta tämän hetken aikataulu suunnitelma on ku-

vattu taulukossa 1. Ennen ensimmäistä taukoa pidetään kaksi esitystä aiheista raportit ja 

dashboard sekä workshop playbook, jota on valmisteltu toisessa yksikössä ja esitellään nyt De-

livery Managereille. Tauon jälkeen on varsinaisen työpajan vuoro. 

Haastattelut sujuivat mukavasti, ja tuntui, että sain nyt kysymyksillä tarpeeksi tietoa haasta-

teltavilta. Samat teemat tuntuivat toistuvan ja samankaltaisia haasteita nousi esille. Huo-

menna haastattelut jatkuvat ja toivon, että sen jälkeen minulla on riittävästi materiaalia ka-

sassa. Varalla on vielä muutama haastateltava siltä varalta, että tarvitsen materiaalia vielä 

lisää ennen torstaita.  

Tiistai 21.2. 

Tänään normaalien palaverien lisäksi pidin muutaman haastattelun liittyen perehdyttämiseen. 

Nämä olivat todennäköisesti viimeiset, ellei eräs sairastunut haastateltava ole huomenna pai-

kalla. Lisäksi jalostin työpajan kulkua hieman eteenpäin, ja aikataulu näyttää nyt kuten taulu-

kossa 1: 

Aika  Aihe  

12-12:05  Aikataulu ja alustus  

12:05-12:45  Raportit ja Dashboard  

12:45-13:30  Workshop playbook  

13:30-13:45  Tauko  

13:45-13:50  Perehdysaiheen esittely  
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13:50-14:05  Haastattelujen purku  

• Mitä tapahtuu  

• Miltä tuntuu  

14:05-14:30  Journey map touch points  

14:30-14:40  Tauko  

14:40-15:00  Nostot journeymapille  

15:00-15:50  Tuotosten esittely ja havainnot  

Taulukko 1: Työpajan aikataulusuunnitelma 

Päätin siis muuttaa hieman lähestymistapaa ja poistaa persoonaharjoituksen tehtävästä. sillä 

monet haastateltavista nostivat esiin niin samankaltaisia asioita, ettei persoonien muodosta-

minen todennäköisesti toisi lisäarvoa. Tarkoituksena nyt on hahmottaa, mitä henkilö tuntee 

missäkin vaiheessa perehtymistään ja onko tunne tai tapahtuma positiivinen vai negatiivinen. 

Tarkoituksena on asetella nousseet asiat journey mapille ja näin hahmottaa, missä vaiheessa 

prosessia on eniten ongelmia eli vaiheita, joissa henkilöt tuntevat negatiivisia asioita. Näistä 

muodostetaan kehityskohteita, joita lähdetään myöhemmin parantamaan.  

Keskiviikko 22.2. 

Tänään oli palaverin täyteinen päivä, mutta ehdin hieman suunnitella huomisen työpajaa 

asiakastöiden välissä. Tein Miroon pohjan (kuvio 2) niitä varten, jotka osallistuvat Teamsin vä-

lityksellä. Loin Miro-taululle valmiiksi journey map -pohjat ja vein sinne kaksi haastattelua 

valmiiksi, joiden avulla tiimit voivat analysoida haastatteluja. Lisäsin myös työstöohjeet sekä 

valmiita post-it-lappuja tiimien käyttöön. 
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Kuvio 2: Journey map pohja 

Miro on verkossa toimiva yhteistyöalusta, joka tarjoaa valkotaulun tiimien käyttöön. Mirossa 

tiimit voivat paikasta riippumatta muokata samanaikaisesti samaa taulua niin, että päivitykset 

näkyvät kaikille reaaliaikaisesti. Miroon voi valita valmiin mallipohjan useista eri vaihtoeh-

doista tai luoda taulun alusta alkaen itse, ja sitä käytetään usein juuri työpajojen työkaluna, 

etenkin, jos työpaja järjestetään etänä. (Miro.) 

Torstai 23.2. 

Tämä päivä meni työpajaan valmistautumiseen sekä itse työpajaan. Aiheenamme oli selvittää 

kipukohtia työhön perehtymisessä - etenkin sellaisia, joissa delivery manager voi auttaa tai 

toimia tehokkaammin. Valmistauduin tulostamalla kaikki aikaisemmin tekemäni haastattelut 

kahtena kappaleena, keräsin riittävästi kyniä ja varasin riittävästi post-it-lappuja.  Etsin toi-

mistolta myös ison valkotaulun ja siirsin sen varaamaani neuvotteluhuoneeseen. Valkotaululle 

piirsin Miroon luomaani taulukkoa vastaavan journey map -taulukon. 

Työpajan alussa ohjeistin tehtävän ja jaoin osallistujat pareiksi. Jokainen pari sai yhden haas-

tattelun luettavakseen, ja tehtävänä oli kirjoittaa post-it-lapuille haastateltavan esille nosta-

neita asioita, kuten ”sai työkalut heti käyttöön” tai ”joutui odottamaan tunnuksia useamman 

viikon”. Lappujen kirjoittamiseen oli varattu aikaa 20 minuuttia, jonka jälkeen ne ryhmitel-

tiin valkotaululle sen mukaan, mihin vaiheeseen havainto liittyi. Lopuksi tarkastelimme 
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kaikkien vaiheiden lappuja ja merkitsimme vaiheen hymy- tai surunaamalla sen mukaan, oliko 

kyseisestä vaiheesta enemmän positiivisia vai negatiivisia havaintoja. Lopuksi tiivistimme pa-

lautteen vielä yhteen konkretisoivaan lauseeseen (kuvio 3).  

 

Kuvio 3: Valmis journey map 

Perjantai 23.2 

Tänään oli muutama palaveri, mutta muilta osin päivä meni kokonaan juoksevien asioiden hoi-

tamiseen, jotka olivat jääneet rästiin aikaisemmin viikon aikana.  

Viikon 3 yhteenveto 

Osa tehtävääni on myös ohjata delivery manager -tehtävän kehitystä, eli käymme asiakkaan 

kanssa läpi yhteisiä käytäntöjä ja tuotamme ohjeistuksia tai toimintatapoja yhteiseen käyt-

töön. Jokainen asiakas on erilainen, joten tehtävän sisältökin hieman vaihtelee sen mukaan, 

mutta monia yhteisiä ja parhaita käytäntöjä on onnistuttu löytämään. Järjestän kerran kvar-

taalissa puolen päivän työpajan, johon on kutsuttu osallistumaan kaikki delivery manager -

roolissa toimivat henkilöt. Työpaja osui tälle viikolle, ja aiheena oli työhön perehtyminen.  

Työpajan järjestämisessä 80 % menee valmistautumiseen ja 20 % itse työpajaan (Lappalai-

nen.) Työpajaan tulee valita selkeä teema, jotta tavoite on helpompi selvittää osallistujille. 

Teema selvitetään kyselemällä tilaajalta kysymyksiä, kuten ”miksi työpaja järjestetään”, 

”mikä on sen tarkoitus” tai ”mihin ideoita haetaan”. (Maijala.) Tässä tapauksessa aihe oli sel-

keä, sillä työpajalla ei ollut varsinaista tilaajaa, vaan se nousi tiimin havaitsemasta tarpeesta 



  26 

 

 

saada pienennettyä työhön perehtymiseen menevää aikaa ja sitä kautta saada uudet tekijät 

nopeammin tekemään laskutettavaa työtä.  

Fasilitaattori toimii työpajan suunnittelijana ja vetäjänä. Fasilitaattori on puolueeton eikä siis 

osallistu työpajan sisältöön vaan huolehtii työpajan etenemisestä, aikataulusta ja päämäärän 

saavuttamisesta. Hän varmistaa, että jokainen osallistuja osallistuu tasapuolisesti ja rohkai-

see kaikkia tuomaan oman osansa työpajaan ja huolehtii töiden ja tulosten tallentamisesta 

(Summa ja Tuominen, 2009, 10.) Olin suunnitellut työpajaa varten aikataulun, josta esittelin 

muutaman version päiväraportoinnin yhteydessä tällä viikolla. Työpajan aluksi esittelin työpa-

jan tarkoituksen sekä aikataulun ja kerroin, millä menetelmällä työskentelemme. Olin aika-

tauluttanut myös taukoja sekä energisoivan tehtävän työpajan puolivälin paikkeille. Pela-

simme silloin nopean kierroksen kivi-paperi-sakset-peliä, jotta ajatukset saataisiin hetkeksi 

muualle. Työvaiheiden aikana kiertelin ryhmien luona varmistamassa, että tehtävä oli kaik-

kien osalta ymmärretty, ja vastailin kysymyksiin. Työpajan lopuksi tiivistin tulokset ja kerroin, 

miten niiden kanssa edetään. Saimme muodostettua kolme linjauksia vaativaa asiaa sekä lis-

tauksen asioita, joista saamme muodostettua perehdytyksen muistilistan.  

3.4 Viikko 4 

Maanantai 27.2. 

Maanantai 27.2. 

Palaverien lomassa ehdin hieman käymään läpi delivery managerien dokumentaatiota, jär-

keistää sitä sekä viedä viime viikon työpajan kuvat ja tulokset Confluenceen, jota käytämme 

dokumentaatiojärjestelmänä. Muutoin päivä koostui useammasta pidemmästä palaverista. 

Tiistai 28.2. 

Tänään oli pääasiassa sisäisiä palavereita eli tiimien daily sekä viikkopalaveri. Muutama asia-

kaspalaveri peruuntui päivältä. Tänään oli myös kehityskeskustelu esihenkilön kanssa eli 

Knowitin termein growth dialog. Asiaa oli niin paljon, että jouduimme tekemään uuden va-

rauksen perjantaille, jolloin jatkamme keskustelua. Aloin valmistelemaan asiakkaan toistu-

vien tapahtumien vuosikelloa sekä tein valmisteluita perjantain sprinttisuunnittelua varten. 

Sprinttisuunnittelussa on tarkoitus priorisoida ja valita tehtävät työt yhdessä asiakkaan kanssa 

seuraavan kolmen viikon ajaksi ja pyrkiä sitoutumaan niihin. Sprinttisuunnitelu eli sprint plan-

ning esiintyy mm. scrum-viitekehyksessä yhtenä toistuvista tapahtumista. Sprint planning 

aloittaa sprintin eli ajanjakson, jonka aikana sprint planningissa suunnitellut työt toteute-

taan. Suunnittelussa on tarkoitus miettiä, mitä sprintin aikana halutaan saavuttaa, mitä sprin-

tin aikana on mahdollista tehdä sekä miten valitut työt saadaan tehdyksi. (Scrum.)  

Keskiviikko 1.3. 
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Tänään oli myös pääasiassa palavereita: kaksi projektin seurantapalaveria sekä asiakkaan viik-

kopalaveri. Tämä oli myös ensimmäinen kuunvaihde päiväkirjan aikana. Kuunvaihteessa deli-

very managerin tehtäviin kuuluu tuntien hyväksyntä, joka tehdään joka maanantai. Myös las-

kutus tapahtuu jokaisen kuun alussa, ja aikaa laskutukseen on yleensä muutama päivä. Ehdin 

tänään tekemään suurimman osan laskuista, mutta yhden jouduin jättämään huomiselle, sillä 

kaikki tunnit eivät vielä näkyneet laskulla.  

Torstai 2.3. 

Tänään selvitin koko aamupäivän ongelmaa tuntikirjausteni kanssa. Esimieheni ei saanut hy-

väksyttyä tuntejani, ja en voinut muodostaa laskua, sillä omat tuntini puuttuivat siitä.  Lou-

naan jälkeen asia onneksi selvisi, ja sain viimeisen laskun tehtyä.  

Iltapäivällä suunnittelin rakennetta asiakkaan ensimmäistä sprinttisuunnittelua varten. Tar-

koituksena on käydä läpi ja priorisoida kaikki avoimet tiketit ja suunnitella työt seuraavan 

kolmen viikon ajalle. Päätin suunnitella läpikäynnin Miroon, sillä bussilakon takia on epävar-

maa, pääsevätkö kaikki huomenna paikalle. Tein Miroon kanban-pohjan ja vein sinne kaikki 

avoimet sekä työn alla olevat tiketit. Lisäsin myös priorisointia varten 3x3-asteikon, jonka x-

akseli kuvaa työn määrää (effort) ja y-akseli työn liiketoimintavaikutusta (impact). Kuviossa 4 

Miron mallipohja 3x3-priorisointimetodille. Tarkoituksena on tiimin kesken yhdessä arvioida 

jokaisen tiketin tai tehtävän osalta sen työmäärä ja vaikuttavuus tai merkityksellisyys loppu-

tulokseen. Kuvion iteraatiot kuvaavat sprinttejä, joille tehtävät asettuisivat, mikäli ne osuisi-

vat priorisoinnissa kyseisen laatikon sisään. Iteraatio 1:lle osuvat tehtävät tehdään ensimmäi-

sessä sprintissä, iteraatio 2:lle osuvat toisella ja niin edelleen. (Miro.) 

 

Kuvio 4: 3x3 priorisointimalli (Miro) 
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Perjantai 3.3. 

Tänään oli koko aamupäivän kestävä asiakkaan sprinttisuunnittelu, jota suunnittelin eilen. 

Aloitimme käymällä kaikki keskeneräiset tiketit läpi ja luokittelemalla ne työmäärän mukaan 

joko S (alle puolet sprintin pituudesta), M (yli puolet sprintin pituudesta) ja L (yli yhden sprin-

tin) luokkiin. Tämän jälkeen pilkoimme isoimmat kokonaisuudet pienemmiksi yksittäisiksi teh-

täviksi, jotta niiden kokoluokan hahmottaminen olisi helpompaa. Pienen tauon jälkeen jat-

koimme kunkin tiketin priorisoinnilla aiemmin mainitsemani 3x3-kaavion avulla, ja sen perus-

teella päätimme, mitkä tiketit nostetaan sprintille. Lopuksi pidimme confidence voten eli ää-

nestyksen, jossa jokainen osallistuja ilmaisee luottamuksensa suunnitelman onnistumiseen as-

teikolla 1–5, joista viisi on erittäin luottavainen. (Scaled Agile Framework.) Tiimi äänesti kes-

kimääräiseksi arvosanaksi neljä. Syy korkeimman arvosanan äänestämättä jättämiseen oli 

epäluottamus kolmannen osapuolen mahdollisuuteen osallistua työhön tulevien viikkojen ai-

kana. 

Työpajan jälkeen jatkoin esihenkilöni kanssa tiistaina kesken jäänyttä growth dialogia. Emme 

tässäkään tapaamisessa päässet loppuun asti, joten jatkamme vielä ensi viikolla.  

Loppupäivän päivitin asiakkaan Jiran tiketti-backlogia ja järjestin sen siihen muotoon, josta 

suunnittelun priorisoinnissa sovimme. Poistin siis kaikki muut paitsi sovitut tiketit aktiivisesta 

työjonosta ja siirsin ne takaisin backlogille. 

Viikon 4 yhteenveto 

Keskeisessä osassa tällä viikolla oli asiakkaan perjantainen sprinttisuunnittelu, jota varten 

tein suunnitelman ja fasilitoin suunnittelutilaisuuden. Tilaisuudessa tarkasteltiin asiakkaan 

pilviroadmapilla olevia asioita, jotka toteutuessaan mahdollistavat Azure-ympäristön käytön 

asiakkaan ympäristössä yhdessä nykyisen on-premises-ympäristön kanssa.  

On-premise-termillä tarkoitetaan asiakkaan omissa tiloissa ja co-location-termillä palvelun-

tarjoajan tiloissa sijaitsevaa konesalia, jossa fyysisille palvelinkoneille on rakennettu asiak-

kaan IT-ympäristö. Palvelimille on asennettu kaikki perus IT-infrastuktuuriin liittyvät palvelut, 

kuten active directory tai sisäverkon hallintapalvelut sekä myös asennettu liiketoimintasovel-

lukset, kuten HR tai palkanlaskentaan liittyvät järjestelmät. Pilvipalveluiden yhteydessä käy-

tettyjä termejä on julkipilvi eli public cloud, yksityinen pilvi eli private loud ja hybridipilvi eli 

hybrid cloud. Julkinen pilvi tarkoittaa jaettua kapasitettia, jossa asiakkaat voivat ostaa tarvit-

semansa kapasiteetin myös itsepalveluna. Private cloud tarkoittaa yrityksen omaan käyttöön 

tarkoitettua konesaliratkaisua, jossa virtuaalipalvelimia voi asentaa yhtä joustavasti kuin jul-

kipilvessä. Private cloud -ratkaisuja voidaan rakentaa esim VMWaren tuotteiden avulla. Hybrid 

cloud puolestaan tarkoittaa useamman eri pilvipalvelun yhtäaikaista hyödyntämistä. (Meuro-

nen). 
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Pilvessä tarjotaan kolmea eri palvelumallia: IaaS, PaaS ja Saas. IaaS eli Infrastructure as a 

Service -mallissa asiakkaalle tarjotaan infraratkaisut-palvelua, eli asiakas voi käyttöliittymän 

kautta hallinnoida palvelimiaan tai niiden kapasiteettia. Tässä mallissa asiakkaalla tulee itse 

olla huomattava määrä osaamista, koska palvelu koskee vain alustoja. Paas eli Platform as a 

Service -mallissa asiakkaalle tarjotaan palveluna sovellusalustoja, jossa palveluntarjoaja yllä-

pitää myös käyttöliittymiä alustojen ohella. Yleensä tämä malli soveltuu esimerkiksi sovellus-

kehityksen käyttöön. Kolmas malli Saas eli Software as a Service tarjoaa kokonaan käyttökel-

poisen sovelluksen palveluna: tässä mallissa asiakkaan ei siis vaadita tekevän mitään ylläpito-

toimia itse. Esimerkki SaaS.palvelusta on vaikkapa Microsoft O365 palvelu. (Eronen, 2016.) 

Tarjoamme tässä tapauksessa asiakkaalle Azure-konsultaatiota PaaS-mallin rakentamista var-

ten. Tarkoituksena on siis tuottaa toimiva alustaratkaisu, jonka päälle asiakkaan kehityshank-

keet ja projektit voivat itsenäisesti rakentaa tarvitsemiaan ympäristöjä tai ottaa käyttöön so-

velluksia.  

3.5 Viikko 5 

Maanantai 6.3. 

Tänään oli normaaleja palavereita sekä projektin seurantapalaveri. Lisäksi alustin tarjousta 

vastauksena asiakkaan tarjouspyyntöön koskien Azure-konsultaatiota osaksi heidän projekti-

aan, selvitin tuntimääriä asiakkaan reklamaatiota varten ja tein tarkennuksia dokumentaati-

oon. Päivä oli siis täynnä tavallisia päivittäisiä delivery managerin tehtäviä.  

Tiistai 7.3. 

Tänäänkin oli hyvin tavallinen päivä, joka sisälsi viikkopalavereita, projektin seurantapalave-

rin sekä tiimin auttamista erilaisissa ongelmissa. Hyvin samanlainen päivä kuin eilenkin. 

Keskiviikko 8.3. 

Tänään lähetin asiakkuustiimille tyytyväisyyskyselyn, jonka lähetän kerran kvartaalissa. Kyse-

lyllä kartoitetaan tiimin jäsenten yleistä tyytyväisyyttä projektiin ja kerätään onnistumisia ja 

parannuskohteita. Palautteen perusteella tehdään parannustoimenpiteitä tyytyväisyyden pa-

rantamiseksi. Kyselyn sisältö löytyy liitteestä 2.  

Tänään oli myös tavallisia viikkopalavereita sekä laskutuksen selvitystä asiakkaalle. Iltapäi-

vällä osallistuin ISO 9001:2015-auditointiin. ISO 9001:2015 on laadunhallintajärjestelmän stan-

dardi, josta Knowit on hankkinut ja saanut sertifikaatin. ISO 9001 tuo organisaation käyttöön 

viitekehyksen, jonka avulla organisaatio voi luoda, ylläpitää ja kehittää laadunhallintajärjes-

telmää, jonka avulla voi lisätä asiakkaiden luottamusta palvelun laatuun. ISO 9001 auttaa 

mm. tuomaan laatujohtamisen mukaan strategiaan ja toiminnan suunnitteluun, lisää johdon 

sitoutumista, kannustaa osallistumaan laadun kehittämiseen, auttaa lisäämään tehokkuutta ja 
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karsimaan kustannuksia ja näin nostaa kilpailukykyä, auttaa tuottamaan asiakkaiden vaati-

mukset täyttäviä tuotteita ja palveluita, nostaa asiakastyytyväisyyttä sekä lisää luottavai-

suutta yrityksen toimintaa kohtaan. (SFS.) 

Torstai 9.3. 

Tänään selvittelin erinäisiä juoksevia asioita ja osallistuin päivittäisiin palavereihin. Pidimme 

tiimin kanssa myös backlog groomingin, jossa on tarkoitus pilkkoa isommat kokonaisuudet pie-

nempiin yksittäisiin tehtäviin, keskustella tehtävistä tiimin kesken ja selventää mahdolliset 

epäselvyydet tai kysymykset ja varmistaa, että tulevat tehtävät tukevat “definition of ready” 

-tavoitetta. (ProductPlan). Vaikka kyseinen tiimi ei varsinaisesti ole agile-tiimi, olemme ha-

lunneet soveltaa agilen käytäntöjä tiimin tekemisen selkeyttämiseen, minkä vuoksikäymme 

läpi backlogia myös grooming-mielessä vähintään kerran kuukaudessa varmistaaksemme, että 

kaikille on selvää mitä olemme tekemässä ja mitä tulemme tekemään seuraavaksi.  

Perjantai 10.3. 

Tänään oli peruspalaverien lisäksi palaveri auditoinnin tuloksista sekä kaksi sisäistä kuukausi-

infoa. Jatkoimme myös esihenkilön kanssa kesken jäänyttä kehityskeskustelua nyt kolmannen 

kerran.  

Viikon 5 yhteenveto 

ISO eli International Organization for Standardization on kansainvälinen riippumaton organi-

saatio, joka jakaa tietoa kansainvälisistä standardeista. ISO on perustettu vuonna 1947 ja jul-

kaissut ensimmäisen standardin ISO/R 1:1951 “Geometrical Product Specifications” vuonna 

1951. Viimeisin versio kyseisestä standardista on ISO 1:2022 vuodelta 2022. (ISO).  Vuoteen 

2022 mennessä ISO on kehittänyt 24 690 erilaista kansainvälistä standardia, joita ovat tällä 

viikolla auditoinnin kohteena olleen ISO 9001 -laadunhallintajärjestelmän standardin lisäksi 

esimerkiksi toimialakohtaiset ISO/IEC 27001 -tietoturvallisuuden hallintajärjestelmän, ISO 

13485 -lääkinnällisten laitteiden tai ISO 22000 -elintarviketurvallisuuden standardit. Muita 

kansainvälisiä toimialariippumattomia ja kaikille tuttuja ISOn hallinnoimia standardeja ovat 

mm. ISO 4217 -valuuttatunnusten, ISO 639 -kielitunnusten, ISO 3166 -maatunnusten tai ISO 

8601 -aika- ja päivämäärä formaatin standardit. (ISO.) 

Mikäli yritys mielii hankkia itselleen sertifikaatin jonkin standardin mukaisesta toiminnasta, 

voi se olla yhteydessä esimerkiksi Kiwaan, joka on yksi maailman suurimmista sertifiointialan 

toimijoista ja jonka toimenkuvaan kuuluu myös testaus- ja tarkistuspalvelut (Kiwa). Kiwan or-

ganisoimaan hallintajärjestelmän sertifiointiprosessiin kuuluvat vaiheet on kuvattu kuviossa 5. 
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Kuvio 5: Sertifiointiprosessin kulku (Kiwa). 

Kaikki vaiheet eivät ole pakollisia, ja ne voidaan järjestää vain tarvittaessa. Vaiheiden tyypit 

on kuvattu taulukossa 2. 

informaatiotilaisuus vapaaehtoinen 

hakemustiedot pakollinen 

ennakkoarviointi vapaaehtoinen 

sertifiointiarviointi vaihe 1 pakollinen 

sertifiointiarviointi vaihe 2 pakollinen 

uusinta-arviointi 

tarvittaessa 

seuranta-arvioinnit 

pakollinen 

uudelleensertifiointiarviointi Pakollinen määrävälein 

arvioinnin kohdentaminen vapaaehtoinen 

Taulukko 2: Sertifiointiprosessin vaiheiden tyypit (Kiwa). 

Omalta osaltani osallistuin auditointihaastatteluun vain sen asiakkuuden osalta, jonka parissa 

työskentelen. Itse auditointi käsittää useita asiakkuustiimejä sekä muita toimintoja, joita au-

ditoiva taho haastattelee. Haastattelujen perusteella he muodostavat auditointiraportin, 

jossa käydään läpi poikkeamat ja kehityskohdat. Poikkeamia ei tässä auditoinnissa löytynyt, 

joten sertifikaatti saatiin uusittua myös seuraavalle kaudelle.  

Auditointihaastattelu oli hyvin keskusteleva ja luonnollinen tilaisuus. Haastattelija ohjasti 

keskustelua kysymyksillä ja kerroimme, miten toimimme. Koska auditointi koski ISO 9001 -
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sertifikaattia keskityttiin luonnollisesti laatuun ja laadun varmistamiseen. Keskustelimme 

muun muassa raportoinnista, läpinäkyvyydestä sekä proaktiivisesta kehityskohteiden nostami-

sesta asiakkaalle.  

3.6 Viikko 6 

Maanantai 13.3. 

Maanantai 13.3. 

Tämä päivä koostui tavallisista delivery managerin tehtävistä. Resursoin tekijöitä tiketeille, 

jotka tarvitsivat syvällisempää osaamista ja joita ei siksi voitu 24/7 Operations Centerissä hoi-

taa, valmistelin materiaalia asiakkaan viikkopalaveria varten, osallistuin kyseiseen viikkopala-

veriin, työstin tarjouspyyntöä asiakkaalle yhdessä arkkitehdin ja myyjän kanssa sekä tarkistin 

ja hyväksyin edellisen viikon tunnit.  

Tiistai 14.3. 

Tänään oli hyvin samanlainen päivä kuin eilen: osallistuin tiimin sisäiseen viikkopalaveriin, 

valmistauduin huomiseen asiakkaan viikkopalaveriin, selvitin uusien tiimiläisten käyttäjätun-

nusasioita, tein resursointia muutamaan asiakkaan tikettiin, valmistelin tarjousta asiakkaalle 

sekä osallistuin toisen asiakkaan viikkopalaveriin.  

Keskiviikko 15.3. 

Samat tehtävät jatkuivat myös tänään: tunnusselvitystä, viikkopalavereita, palaverimuistioi-

den puhtaaksikirjoitusta, tehtävien priorisointia sekä tikettien selvitystä ja resursointia. Li-

säksi keskustelin tiimin asiantuntijoiden kanssa perjantaille varatusta retropektiivistä, jolloin 

osa heistä esittää tekemiään toteutuksia muulle tiimille.  

Torstai 16.3. 

Tämä päivä jatkui taas hyvin samanlaisena kuin muutkin päivät tällä viikolla. Selvitin vastauk-

sia asiakkaan kysymyksiin edelliseen laskuun liittyen, tein selvityksiä tuntikirjauksiin, kirjoitin 

palaverimuistiot puhtaaksi ja loin uuden muistiopohjan seuraavaa viikkopalaveria varten. Li-

säksi tein yhteenvedon viime viikolla lähettämästäni tiimin tyytyväisyyskyselystä (Liite 2) ja 

tallensin sen Confluenceen eli dokumenttien hallintajärjestelmään. Tulokset olivat hieman 

parantuneet edellisestä (kuvio); etenkin kysymykseen kaksi (How happy do you feel overall in 

this team?) tulokset olivat korkeammalla kuin kertaakaan aikaisemmin.  
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Kuvio 6: Tiimin tyytyväisyyskyselyn tulokset 

Matalimman keskiarvon on kaikissa kyselyissä saanut kysymys kolme, jossa tiedustellaan pro-

jektin mielekkyyttä. Vaikka vastausten keskiarvo on laskenut edelliset kolme mittauskertaa, 

on tulos silti vielä korkeammalla kuin ensimmäisellä kerralla.  

Perjantai 17.3. 

Tänään pidimme tiimin kesken suunnittelu- ja demotilaisuuden, jossa kävimme läpi tulevalle 

kvartaalille priorisoituja kehitystehtäviä ja kaksi tiimin asiantuntijaa esittelivät kehittämiään 

ratkaisuja muulle tiimille. Läpikäynti oli mielestäni onnistunut ja esitellyt aiheet olivat taval-

lisista tehtävistä poikkeavia kokonaisuuksia, joista etenkin tiimin uudet jäsenet saivat hyvän 

käsityksen siitä, minkälaista tekemistä tässä projektissa voi olla myös niin sanotun perusteke-

misen lisäksi.  

Viikon 6 yhteenveto 

Tämä viikko oli hyvin tavallinen delivery managerin viikko. Oli tuntikirjausten selvitys, lasku-

jen selvitystä, tekijöiden resursointia ongelmanselvitykseen tai yksittäisille tiketeille, tulevien 

tehtävien priorisointia sekä palavereihin valmistautumista, osallistumista ja muistioiden kir-

joittamista. Mielestäni nämä tehtävät ovat delivery managerin perusosaamista eli työn ohjaa-

mista, jonka hallitsemalla pääsee tehtävässä jo hyvin pitkälle.   

Työnohjaus – kysymisen taitoa -artikkelissa (Puolakka, 2020, 1) työnohjauksesta todetaan seu-

raavaa: ”Suomen työnohjaajat ry:n (STOry) oma määritelmä: työnohjaus on työhön, työyhtei-

söön ja omaan työhön liittyvien kysymysten, kokemusten ja tunteiden tarkastelua ja 
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jäsentämistä koulutetun työnohjaajan avulla. Työnohjauksen tavoitteena on vapauttaa voi-

mia, luovuutta ja ajattelua työhön ja sen rajojen tunnistamiseen.” Puolakan mukaan siitä 

huolimatta, että työnohjaus on yksilöllistä ja voi vaihdella ohjattavan yksilön, ryhmän sekä 

ohjaajan oman persoonallisuuden mukaan, kaikkea työhönohjausta yhdistää kuitenkin samat 

neljä ominaispiirrettä: luottamus, oppiminen, dialogi ja reflektio. Lähtökohtana on luotta-

mus, jota ilman ei pysty keskustelemaan niistä asioista, jotka edesauttavat muutosta ohjatta-

vassa. Ohjauksen tarkoituksena on auttaa ohjattavaa oppimaan, eikä oppimiseen ohjaaminen 

onnistu ilman luottamusta. Jotta ohjaaja saisi riittävästi ymmärrystä, täytyy hänen voida esit-

tää oikeita kysymyksiä selvittääkseen ohjattavan arvomaailmaa ja elämänkatsomusta ja siten 

ohjattavalle oikea lähestymistapa ohjaamiseen. (Puolakka, 2020, 2.) 

Työnohjauksessa ei ole kyse valmiiden vastausten antamisesta tai perehdyttämisestä, vaan 

keskusteluiden avulla ohjattavan auttamisesta arvioimaan omaa tekemistään ja kehittämään 

sitä paremmaksi. Monesti pelkkä kuunteleminen auttaa ohjattavaa jäsentelemään ajatukset 

niin, että hän itse löytää ratkaisun ohjaajan sanomatta sanaakaan. Onnistunut työnohjaus 

auttaa työntekijää parantamaan tapaansa tehdä työtä, jaksamaan työssään sekä lisäämään 

hyvinvointia. Myös esihenkilöt tarvitsevat työnohjausta (Peltoperä ja Kukko-Liedes, 2019). 

Itse kaipaan työssäni juuri artikkelien kuvaamaa työnohjausta, jossa pääsen jäsentelemään 

omin sanoin askarruttavia asioita. Jo se itsessään auttaa minua ymmärtämään ongelmat eri 

kantilta, ja usein ratkaisu löytyykin kuin itsestään. En kaipaa tai halua, että joku miettii rat-

kaisuja puolestani, vaan on paikalla auttamassa minua itse löytämään ratkaisut ja tukemaan 

niissä. Tämän kaltaista ohjausta ja sparrausta toivon voivani antaa itsekin. Haluan olla pai-

kalla ja tavoitettavissa, jos kuka tahansa, oli hän tiimini jäsen tai joku muu, haluaa keskus-

tella ja sparrata.  

3.7 Viikko 7 

Tämä viikko alkoi hyvin samoissa merkeissä kuin viime viikkokin. Perustehtäviä ja tavalliset 

toistuvat palaverit olivat vuorossa myös tänään. 

Tiistai 22.3. 

Samanlainen päivä oli myös tänään: toistuvia palavereita, resursointia ja valmistautumista 

myöhemmin viikolla tuleviin palavereihin.  

Keskiviikko 23.3 

Sama jatkui myös tänään. Toistuvien palaverien lisäksi valmistelin Miroon asiakkaan seuraavan 

sprintin suunnittelua, joka on perjantaina. Suunnittelu on jatkumoa kolme viikkoa sitten ol-

leelle sprinttisuunnittelulle, eli nyt käynnistyy seuraava sprintti ja valitsemme uudet tehtävät 

seuraavan kolmen viikon jaksolle.  
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Torstai 24.3. 

Jälleen oli toistuvia palavereita ja projektipalavereita. Lisäksi tutustuin hieman laatutiimin 

toimintaan. Laatutiimi vastaa Knowitilla laadunhallintajärjestelmän sertifikaatista, josta mai-

nitsin päiväkirjan alkupuolella. Lisäksi valmistauduin huomiseen sprint planningiin päivittä-

mällä Miro-taululle tämänhetkisen tikettitilanteen. 

Perjantai 25.3. 

Tämä päivä meni lähes kokonaan sprinttisuunnittelun merkeissä. Aamupäivällä pidimme jär-

jestyksessä toisen sprinttisuunnittelun, jossa olin ottanut huomioon retrospektiivissä esiin 

nousseita puutteita. Suunnittelimme lounaaseen asti, jonka jälkeen tein muutokset tikettijär-

jestelmään, loin tarvittavat uudet tiketit, siirsin priorisoimatta jääneet tiketit takaisin 

backlogille odottamaan seuraavaa suunnittelua ja asetin kaikille tiketeille sovitun toteutta-

jan. Lisäksi valmistelin ensi viikon kokousta ja huolehdin, että edellisen sprintin aikana val-

miiksi saadut tehtävät on siirretty valmistunut-tilaan. Lisäksi päivittelin delivery managerien 

yhteistä dokumentaatiota viime kuussa pidetyn workshopin perusteella eli loin muistilistan 

uuden tiimin jäsenen perehdyttämiseksi ja ohjeet sisäisten tunnusten ja oikeuksien tilaa-

miseksi.  

Viikon 7 yhteenveto 

Tällä viikolla alkoi toinen sprintti asiakkaan pilvialustan kehityksissä. Asiakas ehdotti sprintti-

mallin kokeilua, sillä ilman strukturoitua mallia tuntui, etteivät asiat etene tarpeeksi nope-

asti. Tutkimme tähän syitä ja totesimme, että tiettyjen tehtävien priorisoinnista huolimatta 

muita työtehtäviä ilmaantui jatkuvasti, eivätkä tekijät voineet keskittyä sovittuihin asioihin. 

Teimme yhdessä asiakkaan kanssa päätöksen, että vain sovittuja asioita edistetään ja jonon 

ohi tuleviin tiedusteluihin saa vastata, ettei juuri nyt pysty auttamaan. Teimme myös päätök-

sen, että konsulteista toinen edistää kehitystehtäviä ja toinen avustaa kyselijöitä tekemällä 

tikettejä pois jonosta. Tätä priorisointia on takana nyt noin kuukausi, ja tehtävät ovat selkiy-

tyneet ja asioita on saatu edistettyä. Lisäksi tehtiin päätös sprinttimallin kokeilusta, ja retro-

spektiivin perusteella ensimmäinen sprintti oli hyvin onnistunut. Priorisointi on selkeytynyt, 

eikä työtä enää keskeytetä niin paljoa jonon ohi tulevilla kyselyillä. 

Pohdittaessa agilen hyötyjä kirjassa Everything you want to know about Agile: How to get 

Agile results in a less-than-agile organization (Cooke, 2012, 76), todetaan, että etenkin orga-

nisaatiot, jotka kokevat laadun alenemista toimittamissaan projekteissa, haastetta pystyä ai-

kataulussa tai budjetissa, haasteita toimitettujen ratkaisujen sopivuudessa liiketoiminnan tar-

peisiin tai kasvua työntekijöiden vaihtuvuudessa, voivat etenkin hyötyä ketteristä eli agileista 

menetelmistä. Cooken mukaan ketteristä kehitystavoista saatava hyöty korreloi suoraan riski-

tekijöiden kanssa, jos organisaatiossa käynnissä olevien projektien sisältö muuttuu usein 
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kesken projektin tai jos nykyiset IT-projektien, ylläpidon tai kehityksen kustannukset eivät 

pysy kestävällä tasolla. (Cooke, 2012, 76.) 

Kun organisaatio on päättänyt lähteä kokeilemaan ketteriä menetelmiä, on tärkeää valita 

omaan tarpeeseen sopivin menetelmä. Kuviossa 7 on esitetty apukysymyksiä 

 

Kuvio 7: Ketterän menetelmän valitsemisen työnkulku (Cooke, 2012, 93). 

Aiemmin viittaamani asiakas painii juuri edellä mainittujen asioiden parissa ja on hienoa, että 

he ei-niin-ketteränä organisaationa halusivat ja uskalsivat lähteä kokeilemaan uutta, vaikka 

se vaatii myös heidän organisaatioltaan panostusta ja valmiutta muuttaa toimintatapojaan. 

Vaatii rohkeutta päättää kokeilla jotain uutta, jonka toimivuudesta ei ole takuita, ja on hie-

noa, että olen saanut olla mukana auttamassa heitä ja päässyt esittämään vaihtoehtoisen ta-

van toimia. Tapaa toki kehitetään jokaisella sprintillä, jotta saamme siitä lopulta hiottua 

juuri tälle tiimille sopivimman toimintamallin. 

3.8 Viikko 8 

Maanantai 27.3. 

Tänään valmistauduin ja osallistuin asiakkaan kuukausipalaveriin. Asiakkaille raportoidaan 

kuukausittain edellisen kuukauden tehdyt tiketit, tuntimäärät eroteltuna operatiivisen ja ke-

hitystyön välillä, laskutusmäärät samalla erottelulla sekä avoimet tehtävät ja käynnissä olevat 

projektit.  

Loin tuntiseuranta- ja laskutusjärjestelmään asiakkaalle uuden projektin ja sille tarvittavat 

kirjauspaikat ja laskutustiedot. Lisäksi keskustelimme asiakkaan kanssa uudesta 
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integraatiosta, jolla voisi tuoda Google Cloud Platformista, eli GCP:stä virtuaalipalvelimien 

tietoja heidän ITSM-järjestelmänsä CMDB:hen. CMDB, eli Configuration Management Data 

Base, on keskitetty tietojärjestelmä, johon tallennetaan IT-ympäristöstä ja -ympäristön kom-

ponenttien metatietoja. Esimerkiksi CMDB:hen voidaan lisätä tiedot yrityksen palvelimista ja 

jokaiselle palvelimelle metatietoina tiedot sen omistajasta, muistin määrästä, käyttöjärjes-

telmäversiosta ja palveluntarjoajasta. Lisäksi, koska CMDB yleensä on relaatiotietokanta, voi-

daan tehdä linkitykset muihin ympäristöstä löytyviin komponentteihin, kuten sovelluksiin, pal-

veluihin tai verkkolaitteisiin. Näin saadaan muodostettua kuva IT-ympäristön kaikista kom-

ponenteista ja niiden välisistä suhteista. (Service Now.) 

Tiistai 28.3. 

Tänään oli hyvin sekalainen päivä, joka sisälsi paljon kaikkea pientä selvitettävää sekä useam-

man palaverin. Muun muassa valmistauduin palavereihin kertaamalla edellisen kerran avoimet 

tehtävät, kävin läpi useamman projektin tilannetta ja seuraavia vaiheita, keskustelimme asi-

akkaan kanssa palvelun mahdollisesta laajentamisesta ja jatkuvien palveluiden mukaan otta-

misesta konsulttityön rinnalle, sekä tein asiakkaalle tarjousta viikonlopun varallaolosta. Tä-

män lisäksi oli useita erinäisiä keskusteluja ja avunpyynnön selvityksiä kuten tavallista. 

Varallaololla tarkoitetaan työntekijän kanssa sovittua, työajan ulkopuolella olevaa ajanjak-

soa, jolloin työntekijä on tavoitettavissa ja josta maksetaan TES:in tai paikallisen sopimuksen 

mukainen korvaus (OmaLuottamusmies). Tässä tapauksessa asiakas on tekemässä viikonlop-

puna järjestelmän käyttöönottoa ja he pyysivät, että asiantuntija on tavoitettavissa, jos jo-

tain tapahtuu. On hyvin yleistä, että isommissa käyttöönotoissa on henkilöitä varattu varalle 

ongelmatilanteita varten.  

Keskiviikko 29.3. 

Tänään jatkoin varallaolotarjouksen työstämistä sekä osallistuin toistuviin projekti- ja viikko-

palavereihin. Selvitin myös tiimin uuden jäsenen tunnusasioita, ja kävimme arkkitehtien 

kanssa läpi tämänhetkistä työtilannetta: onko kaikilla riittävästi tehtävää, milloin voisimme 

ottaa uutta tekemistä työn alle ja onko tiimissä sopiva määrä tekijöitä. Teemme vastaavan 

arvioinnin vähintään kerran kuukaudessa, mutta useamminkin, jos on tarvetta. Tällä hetkellä 

tekeminen on ollut pidempään selkeää ja kaikilla jokin projekti kesken, joten uusien tehtä-

vien aloittaminen ei ole ollut ajankohtaista eikä ollut vielä nytkään, mutta päätimme palata 

asiaan muutaman viikon kuluttua. 

Torstai 30.3. 

Tämä päivä kului suurimmaksi osaksi erilaisten selvitettävien asioiden parissa. Selvitin projek-

tin kohteena olevien palvelimien tietoja sekä CMDB-metatieto-ongelmaa, jossa kaikki 
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tarvittavat tiedot eivät ole tulleet asiakkaan CMDB:hen. Tähän kului jonkin verran aikaan, kun 

vertailimme tietoja kahden eri järjestelmän välillä ja koitimme löytää logiikkaa, milloin tieto 

on tullut läpi integraatiosta ja milloin ei sekä mistä tietueesta kyseinen tieto haetaan. Lisäksi 

selvitin erään Googlen palvelun lisenssiehtoja sekä pidin keskustelun tiimin uuden jäsenen 

kanssa, vastasin hänen kysymyksiinsä koskien tiimin toimintatapoja sekä opastin käytän-

nönasioissa, kuten tuntikirjauksissa ja tikettien käsittelyssä.  

Perjantai 31.3. 

Tänään keskityin pääasiassa viikonlopun käyttöönoton valmisteluun eli varmistin, että kaikki 

on osaltamme kunnossa, että viikonlopun päivystäjä on tietoinen tapahtumasta ja että heillä 

on saatavilla tarpeeksi tietoa, jos asiakas on yhteydessä viikonlopun aikana.  

Lisäksi viimeistelimme ensimmäiset versiot tilinomistajien käsikirjoista, joista kerroin jo ai-

kaisemmin ensimmäisellä ja toisella seuranta viikolla. Päätimme erotella omiksi dokumenteik-

seen AWS- ja GCP-käsikirjat, jotta tieto olisi kullekin tilin tai projektin omistajalle relevanttia 

eikä dokumentista tulisi liian pitkä. Kun tiedot oli kasattu tekstidokumentteihin, tein layou-

tin, eli asettelun Figmalla, jotta kaikki tieto saataisiin kasattua yhdelle sivulle ja olisi nähtä-

vissä yhdellä vilkaisulla. Tarkoituksena ei ole olla kaikenkattava dokumentaatio vaan kooste, 

josta lukija linkkien avulla pääsee varsinaiseen dokumentaatioon.  

Figma on pilvessä toimiva sovellus, jota käytetään usein verkkosivujen tai mobiilisovellusten 

ulkoasujen suunnitteluun ja applikaatioiden prototyyppien tekemiseen. Figmassa on saatavilla 

paljon mallipohjia, joiden avulla suunnittelu on kätevää, eikä koodausta tarvita. (Webguru, 

2021.) Tässä tapauksessa kyse ei ollut verkkosivusta tai sovelluksesta, mutta Figmassa on poh-

jia myös muiden ennalta määritetyn kokoisten näkymien suunnitteluun, ja käytin tässä A4-pa-

perin pohjaa. Figmassa on valmiiksi oikean kokoiset pohjat mm. eri puhelinmalleille, table-

teille, työasemille, älykelloille, sosiaaliseen mediaan, eri paperikokostandardeille sekä esityk-

siä - kuten PowerPointia - varten.  

Viikon 8 yhteenveto 

Yksi delivery managerin tavoitteista on proaktiivisesti pyrkiä vastaamaan asiakkaiden tarpei-

siin ennen kuin asiakas keksii jotain pyytää. Proaktiivisessa kehittämissä pyritään tunnista-

maan asiakkaan tarpeita ennakoivasti ja tarjoamaan ratkaisuja, joita asiakas ei olisi osannut 

pyytää tai tiennyt tarvitsevansa. Toisin kuin reaktiivisessa kehittämisessä kehitetään vain pal-

veluita, joita asiakas pyytää tai joista on tullut palautetta, proaktiivisuudessa pyritään syvem-

pään ymmärtämiseen ja pyritään miettimään mikä voisi mennä oikein eikä mikä on mennyt 

väärin. (Innanen, 2019.) 
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Yksi esimerkki proaktiivisuudesta on tällä viikolla työstämäni käsikirja. Idea syntyi, kun mie-

tin, miten voisimme saada asiakkaan tilien omistajat vastaamaan paremmin lähettämiimme 

viesteihin, jotka koskevat tilin ylläpitoa, kuten instanssityyppien päivittämistä tai koon muut-

tamista pienemmäksi tai suuremmaksi, vastaamaan palvelun tarvetta ja mahdollisesti tuo-

maan säästöjä kuukausikustannukseen. Ajattelin, että ehkä viestimme ovat liian vaikeasti ym-

märrettäviä tai heillä ei ole tarpeeksi tietoa, jotta näitä päätöksiä voisi tehdä. Syntyi ajatus 

helposti lähestyttävästä käsikirjasta, joka ei olisi tekninen vaan jossa kerrottaisiin pilveen liit-

tyviä asioita mahdollisimman yleiskielisesti ja selkeästi, herätettäisiin uudenlaista ajattelua 

ja jaettaisiin tietoa pilvestä. Tarkoituksena olisi nähdä koko dokumentaatio yhdellä silmäyk-

sellä, eli sen olisi mahduttava yhdelle sivulle. Tällä viikolla sain lähetettyä ensimmäisen ver-

sion asiakkaalle kommentoitavaksi, mutta vielä sen jälkeen on tehtävä käyttäjätestausta eli 

saatava kommentteja itse tilien omistajilta, jotta dokumentista tulee mahdollisimman käytet-

tävä juuri heidän näkökulmastaan. Voisi sanoa, että tässä harjoituksessa on hyödynnetty 

UX:ää, eli User Experienceä, suunnittelun elementtejä ja pyritty ymmärtämään loppukäyttä-

jää mahdollisimman syvällisesti.  

UX-suunnittelu, eli käyttäjäkokemussuunnittelun tarkoituksena on huomioida käyttäjän koke-

mus, kun hän käyttää verkkosivua, mobiilisovellusta tai muuta ohjelmistoa. UX-suunnittelussa 

huomioidaan asiakkaan matka palvelussa ja UX-suunnittelua voidaan hyödyntää niin digitaalis-

ten kuin fyysistenkin tuotteiden suunnittelussa. Tarkoituksena on saada muotoiltua palvelusta 

tai tuotteesta sellainen, että käyttäjän kokemus palvelua tai tuotetta käytettäessä on paras 

mahdollinen. (Hurja, 2023.) Toki mitään formaalia UX-prosessia persoonineen ja journey map-

peineen ei tehty, joten varsinaista UX-designia harjoitus ei ole, mutta toivottavasti lopputulos 

on käytettävä juuri loppukäyttäjien mielestä, joihin yritämme tässä vaikuttaa.  

3.9 Viikko 9 

Maanantai 3.4. 

Tänään keskustelimme viikonlopun käyttöönotosta, joka oli sujunut ihan hyvin muutamaa en-

nalta tiedettyä haastetta lukuun ottamatta. Toisen asiakkaan kanssa keskustelimme Azure-

lokituksesta, sen tarpeen laajuudesta ja seuraavista tehtävistä, joilla tarvetta voitaisiin kir-

kastaa. Lokitieto on aikaleimallinen tapahtuma sovelluksessa, tietojärjestelmässä, tietover-

kossa tai tietosisällössä. Tietoja kerätään, jotta saadaan tietoa siitä, mitä on tapahtunut, 

miksi ja milloin. Lokeja voidaan kerätä ohjelmistoissa tapahtuneiden virheiden tai tapahtu-

mien havaitsemiseksi. Erilaisia lokityyppejä ovat mm. ylläpitoloki, jolla havaitaan muutoksia 

järjestelmässä. Tapahtumaloki, joka kirjaa ylös sovelluksen käyttäjien sisään- ja uloskirjautu-

misia sekä järjestelmän suorittamia tapahtumia. Muutosloki, joka nimensä mukaisesti kirjaa 

ylös tapahtuneita muutoksia, kuten tietojen poistoja, lisäyksiä tai muuttamisia. Virheloki, 

josta näkee sovelluksen suorituksessa tapahtuneet virheet ja yleensä virhekoodit. Haltijaloki, 
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jonka avulla voi selvittää kenelle esim. puhelinnumero tai verkko-osoite kuuluu tai pääsynval-

vontaloki, joka pitää kirjaa onnistuneista ja epäonnistuneista kirjautumisyrityksistä, murtau-

tumisyrityksistä tai kirjautumisyrityksistä vanhentuneilla tunnuksilla. (Viestintävirasto, 2016, 

2.) 

Lisäksi hahmottelimme asiakkaalle uutta tarjousta jatkuvan palvelun tuesta, jonka tarkoituk-

sena olisi keskittää standardimuotoiset muutokset ja muut yksinkertaiset pyynnöt 24/7 Opera-

tions Centerin tehtäväksi, jolloin palvelulle voidaan luvata palveluaika sekä tiketeille vaste-

aika. Lisäksi keskusteltiin projektin tilanteesta sekä selvitin tiimin uuden jäsenen tunnuson-

gelmia.  

Tiistai 4.4. 

Tänään tein laskutusta, joka tapahtuu aina kuukauden ensimmäisinä päivinä. Sain muutaman 

laskun tehtyä tavalliseen tapaan, mutta törmäsin ongelmaan, jonka selvitystä aion jatkaa 

huomenna. 

Tänään oli myös työpaja asiakkaan kanssa, jossa keskustelimme disaster recovery planista eli 

toipumissuunnitelmasta. Toipumissuunnitelma on osa jatkuvuussuunnittelua, jonka tarkoituk-

sena on varmistaa palveluiden käytettävyys myös laajan mittaluokan häiriötilanteissa, esimer-

kiksi konesalin sähkökatkon jälkeen. Suunnitelma sisältää vaiheet siitä, miten järjestelmät 

saadaan toipumaan eli palautettua käyttöön mahdollisimman pikaisesti aiheuttamatta liikaa 

häiriöitä liiketoiminnalle. (Pietiläinen.) Tässä tapauksessa toipumissuunnitelma tarvitaan sen 

varalle, jos Azuren palvelut eivät syystä tai toisesta ole käytössä. Esimerkiksi tilanteessa, 

jossa Microsoftin koko se konesali, jossa asiakkaan ympäristö on, ei ole käytettävissä. Tätä 

varten voidaan esimerkiksi rakentaa valmius siirtää toiminnot toiseen konesaliin - eli availa-

bility zoneen kuten Microsoft niitä kutsuu - ja käyttää palveluita normaaliin tapaan sieltä.  

Keskiviikko 5.4. 

Tänään selvitin koko aamupäivän ongelmaa laskutusjärjestelmän kanssa sekä valmistauduin 

viikkopalaveriin. Viikkopalaverissa kävimme läpi sprintin tehtävien tilanteen, mahdolliset uu-

det nostot backlogille sekä mahdolliset esteet, jotka haittaavat tehtävien edistymistä. Iltapäi-

vällä osallistuin vielä projektipalaveriin, jossa kävimme läpi tulevat tehtävät ja sovimme ete-

nemisestä. 

Torstai 6.4. 

Tänään oli hiljainen päivä ennen pääsiäisvapaita, ja käytin sen pääasiassa projektin tilanteen 

läpikäymiseen, resursointikeskusteluun toiseen tiimiin pikaisesti tarvittavasta arkkitehdin tar-

peesta, sekä kollegan loman ajan hoidettavien asioiden läpikäyntiin.  
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Mikäli tiimissä tapahtuu yllättäviä muutoksia, kuten henkilön siirtyminen toisiin tehtäviin ta-

lon sisällä tai ulkopuolelle, pyrimme järjestämään mahdollisimman nopeasti korvaavan henki-

lön, jotta vaihto saataisiin tehtyä mahdollisimman saumattomasti. Prosessina on olla yhtey-

dessä resursointitiimiin, jossa on ajantasaisin tieto kaikkien asiantuntijoiden osaamisesta sekä 

sen hetkisestä kuormituksesta. He tarvitset myös mahdollisimman tarkan kuvauksen tehtävän 

sisällöstä, jotta sopivin mahdollinen konsultti osataan löytää korvaamaan edellinen tekijä.  

Viikon 9 yhteenveto 

Tällä viikolla muutaman palaverin aiheena oli lokitus, eli tapahtumien tallennus sekä toipu-

missuunnitelma. Kumpikaan aiheista ei ole erityisen lähellä delivery managerin tehtävää, 

mutta molemmista on hyvä tietää jotain edes konseptitasolla. Lokituksen osalta erityisen tär-

keää on tuntea GDPR, eli General Data Protection Regulation, joka on EU:n tietosuoja-asetus 

ja koskee jokaista yritystä, joka ylläpitää henkilötietorekisteriä (GDPR). Kaikki lokit eivät ole 

GDPR:n alaisia lokeja, mutta mikäli loki sisältää mitään henkilötietoa, muuttuu se henkilötie-

torekisteriksi ja näin ollen sitä koskevat GDPR:n säädökset. Henkilötieto tarkoittaa kaikkea 

tunnistettavissa olevaan henkilöön liittyviä tietoja, joista henkilö voidaan suoraan tai epäsuo-

rasti tunnistaa. Tietoja ovat mm. nimi, henkilötunnus, sijainti, verkkotunniste tai jokin tun-

nusomainen piirre tai tekijä, kuten fyysinen, geneettinen, taloudellinen tai kulttuurinen 

seikka. Henkilötiedoiksi katsotaan siis myös nimi, sähköpostiosoite ja IP-osoite (Kyberturvalli-

suuskeskus, 2023.) Mikäli loki sisältää henkilötietoja, tulee sitä käsitellä henkilötietojen käsit-

telyn tietosuojaperiaatteiden mukaisesti. Tietosuoja.fi-sivuston mukaan (Tietosuoja) henkilö-

tietoja tulee käsitellä seuraavia periaatteita noudattaen: 

- Käsittelyn tulee olla läpinäkyvää ja lainmukaista. 

- Käsittelyn tulee olla luottamuksellista ja turvallista. 

- Tietoja saa kerätä ja käsitellä vain nimettyä tarkoitusta varten. 

- Tietoja saa kerätä vain nimetyn tarpeen vaatiman määrän. 

- Tiedot on pidettävä ajan tasalla. Epätäydelliset tiedot on poistettava. 

- Säilytyksen on tapahduttava niin, että rekisteröidyn voi tunnistaa vain niin kauan kuin 

se nimetyn tarpeen kannalta on välttämätöntä. 

Toisin sanoen yritys ei saa kerätä mitään sellaisia tietoja, joita se ei tarvitse keräyshetkellä. 

Tietoja ei saa pyytää varmuuden vuoksi tulevaisuuden mahdollisia tarpeita varten.  

Disaster recoverystä eli toipumissuunnitelmasta delivery managerin on hyvä myös tietää vä-

hintään perusteet, sillä vastaan voi tulla tilanteita, jossa DM koordinoi toipumissuunnitelman 

täytäntöönpanoa, ainakin joiltain osin. Oleellista on tietää vähintään, onko suunnitelmaa ole-

massa, mihin se on dokumentoitu, miten suunnitelman mukainen toipuminen etenee ja mitkä 

tai ketkä ovat merkittävimmät kumppanit ja kontaktipisteet prosessin aikana. Tuntiessaan 

jatkuvuussuunnittelun periaatteita, DM voi proaktiivisesti ohjata asiakasta suuntaan, jossa 
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heidän ympäristönsä ja toimintansa jatkuvuutta olisi mietitty mahdollisimman pitkälle. Yksi 

oleellisista toipumissuunnitelman lähtökohdista on sovelluskohtainen riskiarviointi. Riskiarvi-

oinnissa pyritään tunnistamaan mahdollisia riskejä ja niiden vakavuutta (Cisco Systems, 2008). 

Kuviossa 8 on havainnollistettu, mistä eri näkökulmista tapahtumaa tulisi arvioida ja sen pe-

rusteella tehdä arvio riskin suuruudesta ja todennäköisyydestä. 

 

Kuvio 8: Riskin ominaisuudet (Cisco Systems, 2008, 5) 

Riskit myös luokitellaan aiheuttajan mukaan priorisointia varten. Luokkia voivat olla mm:  

- ulkoiset riskit, kuten luonnonkatastrofit, terrori-iskut tai lakot 

- paikalliset, toimipaikkaan liittyvät riskit, kuten sähkökatkot, tulipalot tai tulvat 

- tietojärjestelmiin liittyvät riskit, kuten verkkoviat, palvelunestohyökkäykset, tieto-

murrot, järjestelmien varmuuskopiointi, tiedon varmuuskopiointi. 

Tunnistamisen jälkeen riskit luokitellaan todennäköisyyden, vaikutuksien ja palautumisajan 

mukaan, jotka kerrotaan keskenään kaavalla todennäköisyys*vaikutus*palautumisaika. Näin 

saadaan muodostettua riskille arvo, jonka suuruus kertoo riskin suuruudesta: mitä suurempi 

arvo, sitä vakavampi riski on kyseessä. (Cisco Systems, 2008, 8.) 

Riskin realisoituessa otetaan käyttöön toipumissuunnitelma sen osa-alueen, esim. sovelluksen 

osalta, jota häiriö koskee, ja tehdään suunnitelman mukaiset toimenpiteet palvelun palautta-

miseksi. Ensimmäiseksi häiriön havainnut taho käynnistää aktivoitumisvaiheen, jossa kontak-

toidaan kaikki toipumissuunnitelman mukaiset tahot selvittämään ongelmaa. Tärkeää on, että 
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nimetty henkilö tai rooli koordinoi tätä vaihetta. Aktivoitumista seuraa toteutusvaihe, jossa 

jokainen osapuoli tekee oman ennalta suunnitellun osuutensa, esimerkiksi siirtää palvelut toi-

seen konesaliin. Myös tätä vaihetta on tärkeä koordinoida. Kriittisin vaihe on tässä vaiheessa 

yleensä ohi, koska palvelu on taas käytettävissä. Palvelun toiminnan palautuksen jälkeen al-

kaa uudelleenrakennusvaihe, jossa varsinainen ympäristö korjataan ja korjauksen jälkeen pal-

velu palautetaan varsinaiseen ympäristöönsä. (Cisco Systems, 2008, 15.) Toipumista olisi hyvä 

myös testata, jotta varmistetaan kaikkien osapuolien tietoisuus ja osaaminen omasta osuudes-

taan todellisen tilanteen koittaessa (Cisco Systems, 2008, 10). 

Delivery managerin on siis hyvä tietää, mikä osuus omaa vastuualuetta koskee, mikäli roolia 

toipumissuunnitelmassa on lainkaan. Toipumissuunnitelman on hyvä olla dokumentoituna sel-

laiseen paikkaan, jossa se on kaikkien saatavilla, ja tiimi on hyvä pitää tietoisena sen olemas-

saolosta. Etenkin tiimin jäsenten vaihtuessa on huolehdittava, että uudet jäsenet tietävät, 

missä dokumentaatio on ja miten toimitaan, jos tilanne tulee kohdalle. 

3.10 Viikko 10 

Tiistai 11.4. 

Tänään saimme asiakkaalta palautetta tekemistämme käsikirjoista. Kuten olin ajattelutkin, 

tekstiä on hieman liikaa, joten sovimme, että sitä tiivistetään vielä ja otetaan kaikki liian 

tekninen aineisto pois. Teemme muutokset tämän viikon aikana, ja ensi viikolla saadaan seu-

raavat palautteet. Lisäksi työstimme asiakkaalle tarjousta jatkuvien palveluiden tuesta. Tar-

jousta varten on selvitettävä tukipyyntöjen määrä ja tyypit, miten työn siirtäminen24/7 Ope-

rations Centeriin vaikuttaa nykyisiin konsulttitunteihin - eli konsulteilta poistuva työmäärä - 

sekä Azure-käytön määrä. Näiden tietojen perusteella voidaan laskea arvio 24/7 Operations 

Centerin kustannuksista.  

Keskiviikko 12.4. 

Tänään osallistuin viikko- sekä projektipalavereihin sekä työstin tarjousta edelleen. Valmiste-

lin myös perjantaista sprinttisuunnittelua ja keskustelimme lokitustarpeista asiakkaan tieto-

turvan näkökulmasta. Lisäksi laskin asiakkaalle projektin jäljellä olevista töistä kustannusar-

vion, koska alkuperäinen arvio tulee ylittymään projektille tulleiden uusien tehtävien vuoksi. 

Niitä ei otettu huomioon alkuperäistä työmääräarviota annettaessa. Työmäärien arvioiminen 

on aina hieman hankalaa, sillä projekteissa on usein elementtejä, joiden olemassaolosta ei 

tiedetä vielä alkuvaiheessa. Tekemämme työmääräarviot perustuvat usein, jopa aina, asian-

tuntijoiden tekemiin arvioihin. Työmäärän arviointiin on kuitenkin myös muita menetelmiä: 

parametrisia malleja, kuten COCOMO I, COCOMO II tai Putnamin resurssien allokointimalli, 

sekä ei-parametrisia malleja, kuten mainitsemani asiantuntija analyysi, top-down- ja bottom-

up-arvioinnit tai Parkinsonin laki. (Gangwani & Mukherjee, 2015, 8.) 
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Torstai 13.4. 

Tarjouksen työstö jatkui tänäänkin, ja tein selitykset ja laskelmat edellisen kolmen kuukau-

den työmääristä, laskutusmäärästä sekä 24/7 Operations Centerille siirrettävästä työn osuu-

desta. Kävin myös keskustelua ja alkuperehdytystä uuden arkkitehdin kanssa, joka tulee 

osaksi toista asiakastiimiä ensi viikosta alkaen. Tämän lisäksi valmistelin lisää huomista sprint-

tisuunnittelua ja sain sen valmiiksi niin, että aamulla on selkeää aloittaa heti klo 9. Iltapäi-

vällä osallistuin vielä ideointityöpajaan, joka ei varsinaisesti kuulu osaksi omaa tehtävääni, 

mutta halusin parantaa omia taitojani toimia jonkun muun fasilitoimassa työpajassa ja saada 

sitä kautta vinkkejä omien työpajojen järjestämiseen ja fasilitointiin.  

Perjantai 14.4. 

Aamulla ensimmäisenä oli sprinttisuunnittelu, joka meni taas paremmin kuin edellinen. 

Alamme selvästi oppia sprinttisuunnittelun toimintatapaa, mikä näkyy nopeampana ja tehok-

kaampana suunnitteluna. Saimme tehtyä hyviä ja nopeita päätöksiä sekä onnistuimme tällä 

kertaa myös luopumaan joistakin tehtävistä, jotka eivät mahtuneet sprintille mukaan. Aikai-

semmilla kerroilla on ollut selkeää ahnehtimista, ja osa suunnitelluista tehtävistä on jäänyt 

ajanpuutteen takia tekemättä. Nyt valittuja tehtäviä on vähemmän: saman verran kuin edelli-

sellä sprintillä saatiin onnistumaan, eli toivottavasti yhtään tehtävää ei jäisi ajanpuutteen ta-

kia tekemättä. Suunnittelun jälkeen järjestelin kaikki tiketit suunnitelman mukaisesti eli pu-

dotin valikoimattomat takaisin backlogille, suljin onnistuneet ja nostin valikoituneet backlo-

gilta tehtävälistalle.  

Suunnittelun lisäksi valmistauduin maanantain kuukausipalaveriin, jatkoin tarjouksen työstöä 

ja kävin keskusteluja avoimista projekteista ja niiden tilanteesta. 

Viikon 10 yhteenveto 

Delivery managerilta pyydetään aika-ajoin työmääräarvioita erilaisiin projekteihin, ja yleensä 

teknisen osuuden arviointiin tarvitaan toteuttavan asiantuntijan näkemys toteutuksen työ-

määrästä. Mikäli delivery manager toimii projektissa projektipäällikön roolissa, voi hän itse 

arvioida oman työnsä osuutta. Työmäärän arviointi on usein hankalaa, etenkin jos arvioin teh-

dään projektin alkuvaiheessa, jopa ennen esiselvitystä. Asiakkaat kuitenkin usein haluavat ar-

vion projektin kustannuksista, mutta alustavaa arviota usein erehdytään pitämään sitovana 

arviona eikä siihen palata tai sitä tarkenneta projektin edetessä, ennen, kuin näyttää siltä, 

että arvioidut kustannukset tai tavoiteaika tulevat ylittymään. Olisikin hyödyllistä, jos käy-

tössä olisi jatkuvan arvioinnin malli, joka tuottaa lisää syötettä työmäärä- ja/tai kustannusar-

viointiin työn edetessä ja tietoisuuden kasvaessa. 
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Työmäärän arviointiin on olemassa myös erilaisia menetelmiä, ja yhdistelemällä useampia voi 

olla mahdollista saada aikaiseksi tarkempia arvioita. Esityksessä Estimating software-intensive 

project (Gonnet, 2008), Gonnet esittää näkemyksen, jonka mukaan eri menetelmän käyttämi-

nen projektin eri vaiheissa johtaisi tarkimpaan lopputulokseen. Mikäli arviointia tehdään vain 

projektin suunnittelu- tai aloitusvaiheessa, arvio ei todennäköisesti ole kovin tarkka, vaan 

tarkkuuden tulisi parantua projektin edessä ja siksi työtä tulisi arvioida useassa vaiheessa eri 

menetelmiä käyttäen. Gonnetin mukaan kaikkien organisaatioiden tulisi hallita useampia arvi-

ointimenetelmiä ja valita sopivimmat menetelmät käyttötilanteiden mukaan, mutta meto-

dista huolimatta aina olisi kyettävä arvioimaan tarvittavan panostuksen (effort) määrä. (Gon-

net, 2008.) 

Arviointimenetelmät voi luokitella parametrisiin ja ei-parametrisiin malleihin, joihin mm. asi-

antuntija-arviointi lukeutuu. Parametriset arviointimallit perustuvat algoritmeihin eli mate-

maattisiin yhtälöihin, joille syötetään työmäärään vaikuttavia parametreja ja saadaan näin 

laskettua projektille arvo. COCOMO-mallissa arvioidaan viittätoista eri parametria neljästä eri 

luokasta kuuden pisteen asteikolla hyvin alhainen – erittäin korkea. Taulukossa 3 on esitetty 

COCOMO-mallin parametrit ja arviointiasteikko, sekä jokaisen arvosanan painokerroin, joka 

vaihtelee välillä 0,9–1,4. 

 

Taulukko 3: COCOMO arviointitaulukko (Wikipedia) 

Parkinsonin lain mukaan työ vie kaiken sille varatun ajan. Tämän näkemyksen mukaan siis jo-

kainen työmääräarvio tulee toteuttamaan itsensä. Mikäli aikaa on enemmän, työ tulee kestä-

mään pidempään ja mikäli aikataulu on tiukka, työtä tehdään tehokkaammin. Käytännössä 

tämä tarkoittaa sitä, että Parkinsonin mukaan työ ei tule valmiiksi ennen sille asetettua tavoi-

teaikaa. Toisin sanoen, deadlinen lähestyminen saa henkilön tekemään työn valmiiksi. Ennen 
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tätä hän on saattanut vitkastella, koska hänen ei vielä ole ollut pakko tehdä mitään päästäk-

seen tavoitteeseensa. (Rantanen, 2022.) 

4 Yhteenveto ja pohdinta 

Päiväkirjaseurannan aikana olen huomannut, että työ delivery managerina vaatii hyvin laajan 

yleiskuvan erilaisista IT-alalle tyypillisistä menetelmistä, teknisistä ratkaisuista, ihmisten 

kanssa toimimisesta ja ihmisten ymmärtämisestä. Toki tämä ei tullut yllätyksenä, mutta seu-

rantajakso on auttanut jäsentämään tarpeellisia aihealueita tarkemmin. Olen seurannan ai-

kana tutustunut pintaa syvemmältä tuttuihinkin aiheisiin ja saanut uutta näkökulmaa asioihin. 

Viimeisellä viikolla tutustuin työmääräarvioihin ja vaikka olen tehnyt niitä useaan otteeseen 

aikaisemmin, en ollut ymmärtänyt miksi niiden tekeminen tuntuu aina niin hankalalta. Tutkit-

tuani aihetta ymmärsin, että ne ovat aina hankalia, mutta niihin on olemassa myös menetel-

miä ja olisi suotavaa käyttää jopa useampaa menetelmää saman projektin eri vaiheiden arvi-

ointiin. Myös perehdyttämiseen tutustuminen avasi uusia asioita, ja tajusin paremmin, miten 

todella tärkeää on perehdyttää henkilö aina, kun hän vaihtaa tehtävää. Olen kaikissa työpai-

koissani kuullut eniten palautetta juuri siitä, ettei perehdyttämiseen ole aikaa. Tai päinvas-

toin onnistunutta perehdytystä hämmästellään tarpeettomasti.  Valitettavan usein jälkimmäi-

nen kumpuaa siitä, kun ihmiset ovat tottuneet niin aliarvoiseen perehdyttämiseen, että pieni-

kin vaivannäkö sen suhteen tuntuu suureltakin saavutukselta yrityksen puolelta. Tässä voisi 

siis olla hyvä mahdollisuus nostaa työnantaja kuvaa ja profiloitua mahtavana paikkana uusille 

työntekijöille.  

Päiväkirjaseurannan tarkoituksena oli pyrkiä löytämään vastaus siihen, mitä taitoja delivery 

managerin työssä vaaditaan ja miten johdon odotuksiin, kuten proaktiivisuuteen, on mahdol-

lista vastata. Edellisen kymmenen viikon seurannan jälkeen ja niiden aikana vastaan tulleet 

aihealueet voi mielestäni tiivistää seuraavaan listaan: 

1. oman kompetenssialueen tekninen perusymmärrys (Pilvipalvelut) 

2. tiimin uusien jäsenien perehdyttäminen ja osaamisen varmistaminen 

3. fasilitointitaidot 

4. toimialan standardit ja niiden huomioiminen omassa työssä 

5. työnohjaustaidot 

6. ketterien menetelmien tuntemus ja niiden soveltaminen 

7. proaktiivisuus ja sen edellytykset; käyttäjälähtöisyys ja empaattinen lähestymistapa 

8. tietosuoja, tietoturva, toipumissuunnitelmat 

9. työmäärän arviointi ja sen menetelmät 
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Lista mielestäni kattaa hyvän määrän aiheita, joista delivery managerin on syytä tietää jo-

tain, tai vähintäänkin hän joutuu niihin jossain vaiheessa perehtymään. Osaa listan asioista on 

kehitetty seurantajakson aikana ja on syntynyt esimerkiksi sovellettava muistilista uuden tii-

min jäsenen perehdyttämiseen. Lisäksi olemme saaneet käyttöömme Fasilitoinnin käsikirjan 

ja -koulutuksen. Myös tietoturvakoulutus on sovittuna kalentereissa. Listan aiheet voisi luoki-

tella kuvion 9 mukaisesti:  

 

Kuvio 9: Delivery managerin tehtävässä tarvittavien taitojen luokittelu 

4.1 IT-taidot 

Oman alueen, eli pilvipalveluiden, perusymmärrys helpottaa huomattavasti kommunikointia 

ja projektien hahmottamista. Jokaiselle delivery managerille voisi työsuhteen tai -tehtävän 

alkaessa joko rakentaa perustietopaketin, tai he voisivat osallistua AWS-, GCP- tai Azure-
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peruskurssille tietyn aikarajan sisällä tehtävässä aloittamisen jälkeen, jos aikaisempaa kurssia 

tai sertifikaattia ei ole valmiiksi.  

Perehdytyspakettiin voisi kuulua myös Knowitin ISO9001-sertifikaatti, sen vaatimukset, seu-

ranta ja kehitys, vaikutus delivery managerin työhön sekä vaatimusten huomiointi, kuten vuo-

sikellon mukaiset auditoinnit ja niiden tulokset. Lisäksi perehdytyspaketti voisi ohjeistaa sii-

hen, miten kehitysehdotuksien toteutusta seurataan ja miten varmistetaan, että jokaisessa 

asiakastiimissä toimitaan vaatimusten mukaisesti. 

Delivery managerilla on hyvä olla perustason ymmärrys tietoturvasta ja etenkin tietosuojasta. 

Tietotason tulisi olla vähintään sillä tasolla, että on kyvykkyys kyseenalaistaa käytäntöjä esi-

merkiksi tunnusten tai tiedostojen toimittamisen kannalta. Delivery managerit tilaavat tun-

nuksia tiimin jäsenille sekä käsittelevät sopimuksia, joten peruskäsitys erilaisista dokumentti-

tyypeistä ja niiden turvallisesta käsittelystä, tallentamisesta ja hävittämisestä tulisi olla osa 

perehdytystä. Tämän voisi toteuttaa esimerkiksi pakollisella verkkokoulutuksella vuosittain, 

jotta taitojen ja tietojen ylläpito ja pysyvyys voitaisiin varmistaa.  

4.2 Tiimin ohjaaminen 

Omassa organisaatiossamme delivery manager on lähempänä tiimin jäsenten työtä kuin hei-

dän esihenkilönsä. Siksi on hyvä, jos ja kun delivery manager pystyy tarjoamaan tukea ja 

sparrausta, mikäli tiimin jäsen sellaista tarvitsee. Tärkeää on myös palautteen anto ja kehu-

minen. Asiakaspalautteen antamiseksi on olemassa kanava, mutta mielestäni sisäistä palaut-

teenantoa ja sen prosessia voisi kehittää niin, että myös esihenkilöt saisivat sen kautta tietoa 

johdettaviensa suorituksista esimerkiksi kehityskeskusteluita varten.  

Päiväkirjaseurannan aikana tehtiin haastattelututkimus, jossa kartoitettiin sellaisten henkilöi-

den kokemuksia, jotka ovat viime aikoina vaihtaneet tiimiä Knowitin sisällä. Tarkoituksena oli 

tutkia, minkälaisia kokemuksia henkilöillä on uuteen tiimiin siirtyessä. Haastatteluissa selvisi, 

että henkilöt kokivat haasteina uuteen tiimiin tutustumisen, työkalujen ja tunnusten käyttöön 

saamisen sekä tuntikirjauskäytäntöjen selkeyden. Delivery managerien käyttöön on tehty pe-

rehdyttämisen muistilista, jonka tarkoitus on vastata näihin haasteisiin ja helpottaa uuden 

henkilön tehtävään perehtymistä sekä lyhentää perehtymiseen kuluvaa aikaa, kun asiat käy-

dään läpi systemaattisesti. Tarkoituksena on, että henkilö pääsee nopeammin tekemään las-

kutettavaa työtä.  

Työmäärän ja kustannusten arviointiin voisi myös kehittää mallin tai työkalun, joka olisi opti-

moitu pilvikehitysprojekteille, ja sen tueksi prosessin, jossa arviota tarkennettaisiin ymmär-

ryksen kasvaessa. Tämän tyyppisellä mallilla voisi välttää tai vähentää tilanteita, joissa en-

simmäinen arvio on ns. kiveen hakattu, vaikka projekti olisikin odotettua suuritöisempi. Re-

surssien käytön ennustettavuus voisi parantua, asiakkaan odotuksia pystyttäisiin paremmin 
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hallitsemaan, kommunikointi läpi projektin olisi läpinäkyvää ja yllätysten määrä pienenisi 

etenkin, jos asiakas tietää jo projektin alussa projektille määritellyn tarkistuspisteet, jolloin 

he tulevat saamaan tarkentunutta ja jalostuneempaa tietoa projektin todellisesta työmää-

rästä ja kustannuksista.  

4.3 Asiakastyö 

Ketterien menetelmien, sekä myös muiden projektinhallinta menetelmien, tuntemus luo mah-

dollisuuksia kehittää toimintaa ja vetää erilaisia asiakasprojekteja. Niiden tuntemus tuo myös 

osaltaan mahdollisuuksia proaktiivisesti kehittää asiakasyhteistyötä ja ehdottaa heille uuden-

laisia toimintamalleja tai –tapoja. Useat delivery managerit ovat sertifioituja scrum maste-

reita, mutta voisi harkita, onko jonkin projektinhallintamenetelmän hallitseminen vaatimuk-

sena tehtävässä suoriutumiselle. Scrum Master valmentaa ja ohjaa tiimiä ymmärtämään 

Scrum viitekehyksen ja sen periaat-teet (ScrumAlliance). Fasilitoinnin osalta delivery manage-

rit saivat koulutusta jakson aikana, ja vaikka koulutus oli työpajakeskeinen, delivery manage-

rit vetävät paljon palavereja ja muunkin tyyppisiä kokouksia, joissa fasilitointitaidoista on 

hyötyä. On hyvä osata koota palaverimateriaali niin, että palaverilla on selkeä tarkoitus ja 

lopputulema. Valmistautuminen on tärkeää jokaisen palaverin osalta. Itse joko valmistaudun 

itse tai vähintään varmistan, että esittäjät ovat valmistautuneet ja miettineet, mitä palave-

rilla halutaan saavuttaa.  

Proaktiivisuuden edellytykset ja niihin pääseminen ovat mielestäni asia, jota voisi lähteä työs-

tämään myös käyttäjälähtöisyyden ja empaattisen lähestymistavan kautta. Jos oppisimme 

ymmärtämään, mitä loppukäyttäjät tarvitsevat, voisi se auttaa meitä ehdottamaan asiak-

kaalle jotain uutta, mitä he eivät vielä ole itse keksineet pyytää. Knowit työllistää sekä UX-

suunnittelijoita että service designereitä, joiden työssä käyttäjän empatisointi on keskeisessä 

osassa. Voisimmekin varmasti saada oppeja heiltä, miten tätä ajattelutapaa voisi soveltaa de-

livery managerin työssä. 

4.4 Kehitysehdotukset 

Tällä hetkellä delivery managerin työssä kehittymistä tukee esihenkilön kanssa käydyt Growth 

Dialogit, tiimin yhteiset keskusteluhetket ja -kanavat ja parhaiden käytäntöjen jakaminen. 

Kun tähän lisätään työni tuloksena syntyneet kehitysehdotukset ja saadaan sen avulla osaa-

mis- ja kouluttautumispolku, jota vasten delivery managerit voivat verrata omaa osaamistaan, 

he voivat valita sopivia koulutuksia tai kursseja tukemaan kehittymistään tehtävässä. 

Mielestäni myös kustannusarviointimallin/-prosessin kehittämisestä voisi olla hyötyä myös 

muiden roolien tehtävissä, ja sen avulla voisi mahdollisesti parantaa projektien tuottavuutta 

ja resurssien käytön ennustettavuutta. Tietosuojakoulutus ei ole sidottu pelkästään delivery 
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managerin rooliin, vaan käytännöt, vastuut ja rajoituksen tulisi olla selkeitä kaikille roolista 

riippumatta.  
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Liite 1: Haastattelukysymykset – työtehtäviin perehdyttäminen 

• Työtehtävä  
• Työkokemus vastaavassa tehtävässä vuosia  
• Kuinka pitkään Knowitissa  

  
• Mitä on mielestäsi hyvä perehdyttäminen?  
• Miten asiakas esiteltiin? 
• Miten tiimi ja tiimin roolit esiteltiin? 
• Mitä sidosryhmiä tunnistat? 
• Miten tiimin toimintatavat esiteltiin? 
• Miten asiakkaan toimintaympäristö esiteltiin? 
• Koitko pian olevasi osa tiimiä? 
• Saitko käyttöösi kaikki työkalut vaivatta? 
• Minkälaista tukea sait muulta tiimiltä? 
• Kuinka pian koit olosi varmaksi suorittaa tehtäviä itsenäisesti? 
• Selitä näkemyksesi mitkä työt ovat laskutettavia tai ei laskutettavia? 
• Näkemyksesi mukaan mitkä voi laskuttaa? 
• Tiedätkö millä allokaatiolla olet mukana asiakuudessa?  
• Miten työhön perehtymistäsi olisi voitu tukea enemmän? 
• Keneltä olisit kaivannut tukea? 
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Liite 2: Team Satisfaction survey  

• How confident do you feel you have the knowledge and skills needed in this project?  

o Asteikolla 1-5 

• What skills do you think either you or the team would need to improve? 

o Avoin vastaus 

• How happy do you feel overall in this team? 

o Asteikolla 1-5 

• How happy do you feel overall in this project? 

o Asteikolla 1-5 

• How happy you are of what the team accomplished in the last 3 months? 

o Asteikolla 1-5 

• What case comes to mind when you think about the team's best accomplishment? 

o Avoin vastaus 

• How about what case wasn't that successful? 

o Avoin vastaus 
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